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FIRST DAY'S SALE.
THURSDAY, MAY 3grp, 1928

(Oeravo, &c.

Wevman (Stanley J.) Novels, Thin Paper Edition,
16 vols (should be 20), cloth, 1911-22, and others
22 vols
Weyman (8. J.) Memoirs of a Minister of France, 1895,
ete., First Editions, 6 vols, and others by the same
11 vols
Haggard (H. Rider) Allan Quatermain, illus., 1887, etc.,
First Editions, 2 vols, and others by the same
10 vols, cloth
Hewlett (M.) Little Novels of Ltaly, First Edition, 1899,
and others by Arnold Bennett, Hugh Walpole, ete.
20 vols
Binstead (A. M.) More Gal's Gossip, Presentation Copy,
1901, A Pink 'Un and a Pelican, 1898, etc., Firsl
Fditions 6 vols
smedley (F. E.) Frank Fairlegh, ete., 3 vols, and
A’Beckett’s Comic England, coloured fronts., 4 vols,
Routledge, n.d., and others 12 vols
Hardy (T.) The Woodlanders, First Epiriox, with leaf
of advertisemenis al the end of vol 1, 3 vols, original
cloth (library stemps on titles, and labels removed from
[front covers) 1887
Stevenson (R. L.) Underwoods, First Edition, with 32
pp. of advts. at the end, original eloth, uncut, 1887, ete.
2 vols
Zola (E.) Piping Hot, Paris, n.d.; Louys. Aphrodite
| English Translation], illus., Paris 1906, and others
10 vols
Wilde (0.) Dorian Gray, Paris 1905 ; Oscar Wilde, by
Ingleby, portrait, T. W. Lawrie, n.d., and others
(10)
Fraser (Sir W. A.) Hie et Ubique, front., L.P., signed,
1893 ;. Bunyan’s Pilgrim’s Progress, illus., Jack, n.d.,
and others (14)
Jefferies (R.) The Story of My Heart, cuts by K. White,
signed by the Artist, Duckworth, 1923 ; Everyman,
decorations by John Austen, 1925, and 2 others 4 vols
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First Day’s Sale,

Wilcox (Ella W.) Poems, coloured illus., signed copy, 4to,
half calf, n.d.; Heine's Florentine Nights, illus. by
F. de Gray, 1927, and others 4 vols

Craig (E. G.) Woodeuts and some Words, 1924, Books

_and Theatres, illus., 1925, and others (7)

Whitley (W. T.) Thomas Gainsborough, ilfus., 1915 ;
English Society, by Randall Davies, plates, 1907, and
others (12)

Arabian Nights, translated by E. W. Lane, illus. after
Harvey, 3 vols, roy. 8vo, cloth gilt 1540-1

Boceaceio (G.) The Decameron, translated by J. M. Rigg,
illus. by L. Chalon. 2 vols, buekram, 1903, and 1 other

3 vols

Shakespeare (W.) Plays, by H. Staunton, lus., 3 vols,
roy. 8vo, morocco (joint broken), 1858-60, and others

fi vols

Pepys (S.) Memoirs, edited by Lord Braybrooke, plates,
Second Edition, 5 vols, half calf (no half-titles) 1828

D'Arblay (Madame) Diary and Letters, edited by her
Niece, plates and facsimiles, First Edition, T vols, half
calf 18426

Lamb (C.) Life and Works, by Fitzgerald, portrait,
Temple Edition, 6 vols, half roan (rubbed) 1880

Hood (T.) Works, portrait, 10 vols, half calf (rubbed),
1869-73 : Moore (T.) Memoirs, 8 vols, eloth. 1853, and
others 35 vols

Scott (Sir W.} Waverley Novels, Abbotsford Edition,
12 vols, with Life, Prose and Poetical Works, illus.
17 vols, roy. Bvo, cloth Edin. 1842-9

Carlyle (T.) Collected Works, with the Translations and
General Index, portraits, Library Edition, 34 vols,
eloth Chapman and Hall, n.d.

[Marryat (Capt. F.}] Peter Simple, plates by Buss,
3 vols, cloth (fowed), 1837 : Wordsworth's Prelude,
First Edition (back defet.), 1850, and others I8 vols

Coleridge (8. T.) Works, 3 vols, 1844, and ('owper's
Works, 1867, Aldine Editions, 6 vols, calf gilt, and
others 18 vols

Malory (Sir T.) La Mort d’Arthure, 3 vols, cloth, 1858 ;
More’s Utopia, by T. F. Dibdin, pertraif, 1878, and
2 others B vols

Bagehot (W.) Literary Studies, portrail, 2 vols, 1891,
ete., 4 vols ; Shakspere and his Predecessors, by Boas,
1896, and others 15 vols

Aristotle. Works, the Oxford Translation, 11 vols (vol 7
missing, and 44incomplete) 1914-26

Dennis (G.) Etruria, illus., 2 vols, 1883 ; Poems of
Bacchylides, by F. G. Kenyon, 1897, and others  (14)
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Venice, by Sélincourt and Henderson, colowred plates,
1907 : Life on the Lagoons, by H. F. Brown, illus.,
1884, and others 20 vols

Lawson (Lady) Highways in Japan, illus., 1910 ;
Roberts. Forty-One Years in India illus., 2 vols,
1897, and others 25 vols

Gerard (E.) The Land Beyond the Forest, illus., 2 vols,
1888 : Grant. Twixt Land and Sea, illus., n.d., and

others 26 vols
Landor (H. S.) In the Forbidden Land, illus. and map,
1899, ete., 2 vols, and others 14 vols

Tooke (W.) History of Russia, plates, 2 vols, 1800 ;
Dixon. Free Russia, fronts., 2 vols, 1870, and others
16 vols

Aksakoff (Serge) Years of Childhood, portrait, 1916, ete,,
3 vols; Marvin (C.) The Region of Eternal Fire,
plates, 1884, and others 16 vols
Oliphant (L.) Minnesota and the Far West, front. (name
on title), 1855 ; Keate. The Pelew lslands, portrait
and map, 1789, and others 22 vols
Duff (Sir M. E. G.) Out of the Past, 2 vols, 1903, ete.,
10 vols : Lady Hester Stanhope, by Frank Hamel,
plates, 1913, and others 24 vols
Sanders (L.) The Holland House Circle, illus., 1908 ;
Julie de Lespinasse, by the Marquis de Ségur, portrait,
1907, and others 22 vols
Maxwell (Sir H.) Life of Wellington, portrails and maps,
2 wvols, 1900 ; Sebag-Montefiore. The Volunteer
Forces, plates, 1908, and others 18 vols
Maxwell (Sir H.) A Century of Empire, plales, 3 vols,
1909, ete., 5 vols; Siborne’'s Waterloo Campaign,
fronts., 2 vols, 1844, and others 24 vols
Napier (W. F. P.) The War in the Peninsula, 6 vols,
half calf, 1828-40 ; Kinglake's Crimea, 9 vols, cloth,
1906 15 vols
Herbert (W. V.) The Defence of Plevna, portrail, 1895 ;
Caroline Fox's Journals and Letters, portrait, 2 vols,

1882, and others 25 vols
Fletcher (C. R, L.) An Introductory History of England,
maps, 4 vols, cloth 1905-9

Oxford Historical Society’s Publications, vols 1 to 27,
29 to 31, 33 to 37, and 42 to 48, together 42 vols,

cloth 18851906
Gentleman’s Magazine Library, edited by G. L. Gomme,
27 vols (should be 30), half leather 18831902

Darwin (C.) Origin of Species, portrail, 1902, ete., 2 vols,
and others by Wallace, ete. 14 vols
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First Day's Sale,

Duchesne (L.) Christian Worship, 1903 ; Tennant. The
Fall and Original 8Sin, Camb. 1903, and others

22 vols
Krafft-Ebing (In. R.) Psychopathia Sexualis, ("hicago
1901, and others similar 7 vols

Webster's English Dictionary, portrait, 4to, half morocco,
1889 ; Strohl's Heraldischer Atlas, colouwred plates,
folio, 1899, and others 8 vols

Banmister (J.) Glossary of Cornish Names, 1871 ; Elgiva
or the Monks, boards, uncut, 1824, and others 106 vols

Hawker (Lt.-Col. P.) Instruetions to Young Sportsmen,
plates, half bound, 1825 ; Bree's Birds of Europe,
coloured plates, first 2 vols, 1875, and others 8 vols

Shire-Horse Stud Book (The), fronis, vols 6 to 22,
17 vols, eloth 18851901

Live Stock of the Farm, edited by C. B. Jones, plates,
B vols, 1918, and 1 other 7 vols, eloth
Nansen (F.) In Northern Mists, plates, 2 vols, 1911 ;
Graves. Punch’s History of Modern England, illus.,
4 vols, 1921-22 6 vols, cloth
Gatty (C. T.) Mary Davies and the Manor of Ebury,
plates, 2 vols, 1921-22; Plutarch’s Lives, fronts.,
Edition de Luwxe, 5 vols (3 joints worn), Phila., n.d.
7 vols
Graves (C. L.) Punch’s History of Modern England,
illus., 4 vols, 1921-22 ;. Plutarch’s Lives, Edifion de

Luxe, 5 vols (some joints worn), n.d. 9 vols
Morris (W.) The Life and Death of Jason, illus. by
Maxwell Armfield, n.d., and others 8 vols

Plutarch’s Lives, by Clough, fronts., Edition de Luxe,
5 vols, 2 copies, half leather (a few joints worn)  n.d.
Epstein, by Bernard Van Dieren, 30 collotype repro-
ductions, 4to, cloth, t.e.g. 1920
Epstein, by Bernard Van Dieren, 30 collotype plates
(back slightly defet.), 1920 ; The Work of G. W. Joy,
plates, 1904 2 vols, 4to
Huish (M. B.) The American Pilgrim’s Way in England,
illus., sm. folio, half buckram, 1907 ; The Work of
G. W. Joy, plates, 2 copies, 4to, 1904 3 vols
Huish (M. B.) The American Pilgrim’s Way in England,
illus., 2 copies, half buckram, 1907, and 1 other
3 vols
Colletta (P.) History of Naples, 2 vols, 1858, and
Russell’s .-‘-ludﬂ*rn Europe, 4 vols, 1850, 6 vols ecalf
gilt, and others 16 vols
Brown (H. F.) Life on the Lagoons, 1884 ; Fifty Years
Ago, by Besant, 1892, and others 18 vols
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Symons (A.) Introduction to the Study of Browning,
First Edition, 1886 ; Holbein’s Dances of Death, by
Deuchar, piu-r‘ﬁar_. sm. 4to, 1803, and others [lﬁ}

Lever (C.) St. Patrick’s Eve, illus., First Edition, sm.
4to, cloth (soiled), 1845, and others illustrated by
Cruikshank, ete. 14 vols

Richardson (M. A.) Local Historian's Table Book :
Historical Division, 5 vols, ete., 7 vols, 1841-6;
Knight's Gallery of Portraits, 7 vols, half morecco,

1833-7, and others 26 vols
Curzon (G. N.) Problems of the Far East, illus., cloth,
1894, and others 15 vols

[Kinglake (E. W.) | Eothen, coloured plates, First Edition,
calf, 1844 ; Prejevalsky. From Kulja, across the Tian
Shan to Lob-Nor, maps, 1879, and others 18 vols

Drexelius (J.) The Christians Zodiake, plates, 12mo,
morocco, 1647 ;  Castiglione. Il Cortigiano, Venice
1549, and others 10 vols

Thomson (R.) Essay on the Magna Charta, illus., calf,
1829 ; Walsey, the Cardinal, by G. Howard, ;.ihﬂea,
1824, and others 7 vols

Froude (J. A.) History of England to the Death of
Elizabeth. 12 wvols, 1856-70., and The English in
Ireland. 3 vols, 1872-4

Library Editions, 15 vols, cloth

Fuller (J.) Worthies of England, by P. A. Nuttall, por-
trait, 3 vols, cloth, 1840 ; Macaulay’s KEssays, 3 vols,
1849, ete., 5 vols, and others ) 20 vols

(rardiner (S. R.) thtulj. of England, 1603 to 1616,
Firsr Eprtion, 2 vols. original cloth, uneut. a clean
copy 1863

Aikin (L.) The Court of Elizabeth, portrait, 2 vols, half
russia, 1818, ete., 8 vols; Secret History of -the
Court of James 1, fronts., 2 vols, Edin. 1811 16 vols

Forbes (R.) The Rebellion of 1745, Edin. 1834, etc.,
2 vols, calf ; George 11, his Court and Family, por-
traits, 2 volg, 1821, and nthers 14 vols

Walpole (H.) The Reigns of George 11 and George 11,
fronts., T vols, 1845-7: Memoirs of Walpole, by
Warburton. fronts., 2 vols, 1851, ete. 11 vols, eloth

Buckingham (Duke of) The Court during the Regency,
1811 to "20, fronts., 2 vols, 1856, The Court of George 1v,
fronts., 2 vols, 1859, etc. 6 vols, eloth

Bury, Sheridan (Miss), and Galt. Diary of the Times of
George 1v, fronls., 4 vols, 1835-9; Croly’s Personal
History of George 1v, portraif, 2 vols, 1841, and others

13 vols, eloth



6 First Day’s Sale.

81 Huish (R.) Memoirs of George v, portraits. 2 vols, balf
calf, 1831, ete.., 3 vols; Annals of the House of
Hanover, portraits, 2 w.\ls, 1826, and others 12 vols

82 Jesse (J. H.) George Selwyn and his Contemporaries.
portrails, 4 vols, cloth, 1843-4, The Pretenders, plafes,
2 vols. 1846, ete. 8 vols

83 Nelson (Lord) Dispatches and Letters, with Notes by
Sir N. H. Nicolas, portrait, 7 vols, 1845-6 ; Nicolas's
Royal Navy. fronts.. 2 vols, 1847 9 vols, eloth

84 Wellesley (Marquess) Memoirs and Correspondence, by
R. K. Pearce, fronts.. 3 vols, cloth, 1846 : Maxwell's
Life of Wellington, plates, 3 vols, 1839-41, and others

Il vols

85 Maxwell (W. H.) Peninsular Sketches, fronts., 2 vols,
cloth, 1844. ete., First Editions, 8 vols: Welsh's
Military Reminiscences, aguatint plates, efc.. 2 vols,
1830, and others 16 vols

86 Luard (Lieut. Col. J.) The Dress of the British Soldier,
plates, 1852 ; The British Army : its Origin, Progress,
ete., plates, 2 vols, 1868, and others 7 vols, cloth

87 Chatham (Earl of) Correspondence, facsimiles, 4 vols,
cloth. 1840 : Taylor’s Life of Peel. portraiis. 4 vols,

Jackson, n.d., and 3 others 11 vols
88 Cornwallis (Marquis) Correspondence of, edited by
C. Ross, portrait, 3 vols, original cloth 1859
8% Cooper (J. F.) History of the American Navy, fronts..

2 vols, eloth gilt, 1839 ; [ Warburton’s| Conguest of

Canada, fronts., 2 vols, 1849_. and others 8 vols

90 Banecroft ((i.) History of the United States, illus., 2 vols,

calf gilt, Edin., n.d.; Macgregor. The Progress of

America, 2 vols, 1847, and others 12 vols

Chaboulon (F. de) Napoleon in 1815, 2 vols in 1, half

calf, 1820 ; Bonaparte's Letters intercepted by

Nelson, map, calf, Dublin 1801, and others relating to

Napoleon 8 vols

492 Burton (J. H.) History of Scotland, 1689 tc 1748, 2 vols.

cloth, 1853 : Bagehot's Estimation of some English-

men and Scotchmen, 1858, and others 10 vaols

93 Tytler (P. F.) History of Scotland, 7 vols. cloth. Edin.

1845 ; Eminent Scotsmen, by R. Chambers, portraits,

4 ‘FDIB half moroeco. 1837, and others 15 n_)t-

94 Burke (J. and J. B.) Extinct and Dormant Baronetcies
of England, portrait and eolowred title. original cloth

1835

95 Burke (Sir B.) The Book of Orders of Knighthood,

coloured plates, cfoth, 1858, Seats and Arms. Second

Series, plates, 2 vols, 1855, ete., 4 vols, and others
6 vols

i

-
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06 Burke (J. B.) Anecdotes of the Aristocracy, Both Series.
4 vols, 1849-50, ete., 6 vols ; Burke (Sir B.) Vicissi-
tudes of Families, 3 vols. 1859-63 9 vols. eloth

Burke (J.) The Patrician, 6 vols, eloth, 15846-8 : Lower’'s
Curiosities of Heraldry, colowred title, 1845, and others

11 vols

98 Johnson (Capt. C.) Lives of the Pirates, etc., fronts., half
bownd (title defel.), Edin. 1814 ; Simson’s History of

the Gipsies, 1865, and others O vols

99 Timbs (J.) Romance of London, 3 vols. 1865, ete.,

7 vols ; De Ros. The Tower of London. illus., 1866,

L i

-

and others 9 vols
100 Jesse (J. H.) Memorials of London, fronts. and maps.
2 wvols, 1847 ; [Grant]. Lights and Shadows of
London Life, 2 vols. 1842 and 2 others 6 vols

101 Kunight (C.) London. euts, 6 vols in 3, roy. 8vo, cloth,
1841-3 ; Mavhew. Criminal Prisons of London, i'lus.,
1862 ete., 3 vols. and others 9 vols
102 Allen (T.) History of Surrey and Sussex, plates on [ndia
paper, 2 vols, 1829, and Baines’s Hlﬂ;tt}r\e of Liverpool,
plans, 1852, 3 vols, calf gilt, and 2 others 3 vols
103 Stoney (Capt. H. B.) Tasmania, litho plates and map,
1856 ; Sidney. Three Colonies of Australia, illus.,
1852, and 1 other 3 vols, cloth
104 Marrvat (F. 5.) Borneo and the Indian Archipelago,
lithos, ete., roy. 8vo, cloth, 1848 ;: Life in Bombay,
Lithos; 1852, and others 7 vols
105 Lacy (Capt.) The Modern Shooter, ¢llus., 1842 ; Mitchell.
The Herring, coloured front. and lithos, Edin. 1864,
and others 8 vols
106 General Stud Book (The), containing Pedigrees of Race
Horses, ete.. from the Earliest Accounts, the first
15 vols, 12 bound in ealf and half ealf, 6 in boards
(binding of vol 13 defel.) 182597
107 sainthill (R.) An Olla Podrida, platez, 2 vols, roy. 8vo.
cloth, 1844-53 ; Life of E. Jenner, by Baron, 2 vols,

1838, and others 16 vols
108 Shakespeare (W.) Works, the text revised by A. Dyce,
porfrail, Library Edition, 9 vols, cloth 18756

109 Jonson (Ben) Works, with Notes and Memoir by
W. Gifford, and Introduction and Appendices by
F. Canningham, poertraif, LIBRARY EDITION, 9 vols,

cloth (a few corners of the bindings stained)
Bickers 1875
110 Dodsley (R.) Select Collection of Old English Plays,
FouvrrtH (axp Best) Eprmriox, now first chrono-
logically arranged, revised and enlarged, with the
Notes of all the Commentators and new Notes by
W. C. Hazlitt, 15 vols, eloth, wncut 18746
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First Day’'s Sale,

Seott (Sir W.) (Euvres Complétes, plates, 57 vols of,
bound in 37, many having the inscription = M. A.
Hughes given wme by Sir Walter Scott at Abbolsford,
Aung. 5, 1828, sm. 8vo, half calf Paris 1828

Lytton (Lord) Novels, portrait, Library Edition, 26 vols,
cloth (. Routledge 1877-78

Sue (E.) Les Mystéres de Paris, Best Illustrated Edition,
AvrocraPH PrESENTATION Cory fo W. . Macready,
4 vols. roy. 8vo, contemporary green morocco extra,
{q.e. C'. Gosselin 1843-44

Trollope (A.) Last Chronicle of Barset, illus.. First
Edition, 2 vols, half calf (rubbed), 1867 ; Balzac. Les
Contes Drolatiques, cuts by Dové, half morocco gill,
1855 3 vols.

Kipling (R.) The Story of the Gadshys, First Edition,
Third Issue [1888], and The Phantom Rickshaw,
First Edition, Late lssue (no advertisements) [1888]

2 vols, eriginal wrappers

Kipling (R.) The Five Nations (name on title), 1903, ete.,
First Editions, 3 vols, and others by the same 7 vols

Du Maurier (G.) The Martian, illus., Large Paper (limited
to 250 copies), half parchment (binding soiled), 1898 ;
Rubaiyat of Omar Khayvam, colowred plates by
Dulac, 4to, n.d., and others 8 vols

Storer (J.) The Antiquarian and Topographical Cabinet,
plates, 6 vols, calf gilt (rubbed), 1817-19 ; Middlesex
County Records, edited by J. Jeaffreson, 3 vols,
18868 " Ovols

Storer and Greig. Antiquarian and Topographical
Cabinet, plates, 10 vols in 5, half calf, 1807-11 ; The
Antiquarian Itinerary, plates, T vols, russia (rubbed),
1815-18 12 vols

sSuffolk Institute of Archmology—Proceedings, illus.,
first 4 vols (2 titles wanting), 1853-72 ;. The East
Anglian [contributions by E. Fitzgerald], edited by
S. Tymms, first 3 vols, 1864-9 7 vols

Ingram and Le Keux. Memorials of Oxford, illus.,
3 vols (re-cased), 1837; Le Keux's Memorials of
‘ambridge, plates, 2 vols, cloth, 1845, and others

12 vols

Dunean (J.) History of Guernsey, calf (rubbed), 1841 ;
Essex, by Bruhl and Moncrieff, coloured plates, First
Edition, cloth, Black 1909, and others 11 vols

Jesse (J. H.) WorksJ portraits and other illustrations on
Japan Paper, CompLETE LiBrARY EnITiON, 30 vols,
red cloth gill J.C. Nimmo 1901
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Féret (C. J.) Fulham Old and New, illus., 3 vols, 4to,
cloth, 1900 ; Thornbury and Walford’s Old and New
London, cufs, 6 vols (vol I impft.), half roan, n.d.

9 vols

Thornbury and Walford. Old and New London, euls,
6 vols, half calfl (rubbed), n.d., and others 18 vols

Way and Chapman. Ancient Royal Palaces in and
near London, lithes, 4to, 1902 : The Inner Temple,
edited by Inderwick, fronts., imp. 8vo, 1896, and
others 6 vols

Pennant (T.) History of London, plates, calf (joints
worn), 1790 ; Trench. The Thames Quay, plates,
moroceo, 1827, and others 7 vols, 4to

Loftie (W. J.) London City. and Suburbs, illus., 2 vols,
4to, 1891-3 ; Clinch. Bloomsbury and St. Giles’s,
illuz,, 1890, and others 9 vols

Stephens (J. L.) Travel in Central America, cuts (re-
cased), 1854+ Pears. From the Thames to the Seine,
coloured plates, 1910, and others ¢ 11 vols

Greg (P.) History of the United States, maps, 2 vols,
1887 ;: Wood and Edmonds. Civil War in the United
States, 1861-65, maps and plans, 1905, and others

10 vols

Thiers (A.) Histoire du Consulat et de I' Empire, portraits

and plates, with Atlas, 21 vols, kalf moroecco gilt
184562

Dareste (M. C.) Histoire de France, 9 vols, 1865-79 ;
Mémoires du Due de "Saint Simon, 13 vols (ol 4
wanting), fep.. 1858-61 21 vols, half red morocco

Bibliothéque Universelle et Revue Suisse, New Series,
vols 52 to 64, and Third Series, vols 1 to 40, together
53 vols in 39, half blue calf gilt 1875-88

Shirley (E. P.) English Deer Parks, illus., 1867 ; Lee.
Modern Dogs, plates, 3 vols, 1893—4, and 2 others

6 vols

Great Artists Series, illus., 9 vols of, 1879-83 ; Macfall.
The Renaissance in Venice, coloured plates, 4to, 1911,
and others 27 vols

Picton (J. A.) Oliver Cromwell, portrait, 1882 ; Stephens.
Women of the French Revolution, 1922, and others

15 vols

Berachya. Ethical Treatizes of, edited.by H. Gollancz,
3 facsimiles, 1902, ete., 2 vols; Rea. Enthusiasts of
Port Royal, plates, 1912, and 2 others 5 vols

Miller (Hugh) Works, 12 vols, half calf (rubbed), 1882,
and others 17 vols
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First Day's Sale,

Chatto (W. A.) The Angler's Souvenir, illus. and
engraved borders, cloth gilt, 1835 ; Life of 3ir Astley
Cooper, by B. B. Cooper, porfrait, 2 vols, 1343, and
others 17 vols

[Surtees (R. 8.)] Hillingdon Hall, colowred plates by
Wildrake and Heath., First ILLUSTRATED EbDITION,
original cloth gilt J. C. Nimmo 1888

Burns (R.) Songs, plates, cloth, 1903 ; Goldsmith’s
Vicar of Wakefield, iillus. by Mulready, 1855, and
others ' S vols

Barham (R. H.) The Ingoldsby Legends, edited by
R. H. D. Barham, illus., Annotated Edition, 2 vols,
cloth, 1870 ; A Stm'{‘.mmn Medley, portrait, Limited
Edition, 1899 3 vols

Jackson (M.) The Pictorial Press, illus., cloth gilt, 1885 ;
Stories from Old-Fashioned Children’s Books, illus.,
1899, and others 12 vols

Early English Text Society—Child-Marriages. Divorces,
ete. (Chester 1561-6). 1897, etc. (3); Marprelate's
Epistle, by Arber, 1880, and others (18)

Jekyll (G.) Old West Surrey, illus., cloth gilf, 1904 ;
St. John's Wild Sports of the nghia,ud-z illus., IHEIH,
and others % vols

Fea (A.) Picturesque Old Houses, illus.. n.d. ; _-"La'!uluwn':;
British Castles, illus., Black 1911, and others

10 vols

Shaw (W. A.) The English Church, 2 vols, 1900 ;
Sefton, by E. Horley, illus., buckram. 1893, and
others 12 vols

Bunyan (J.): His Life and Times, by J. Brown, illus.,
cloth, 1886 ; Wright's Life of Cowper, portrails,
1892, and others 12 vols

New Testament (The), Tyndale's Translation, by
G. Offor, portrait, 1836 ; William Tyndale, by R.
Demaus, plates, 1886, and others 15 vols

Halley (R.) Lancashire : its Puritanism, ete., map,
2 vols, 1869 ; Jewell's Apology for the Church of
England, portrait, 1825, and others 18 vols

‘obbett (W.) Life of, by E. 1. Carlyle. illus., 1904 ; The
Balfourian Parliament, by Luey, illus., 1906, and
others 12 vols

Jefferies (R.) T. T. T. (limited to 100 copies), wrappers,
Wells 1896 ; Jennings's Field Paths, illus.. Presen-
tation Copy, 1877 (2)

Alderson (Major-General) Pink and Scarlet. colowred
illus. by L. Edwards, cloth, 1913, and 1 other 2 vols

Roth (H. L.) Oriental Silverwork., plates, cloth 1910
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155 Nonesuch Press—Dante. La Divina Commedia, in
[talian and English, the Italian Text edited lw Mario
Casella, with the English Version of H. F. Cary, 42
illustrations after the drawings by Sandro Botticelli,
sm. folio, orange vellum gilt 1928

156 Nonesuch Press—The New Testament, Reprinted accord-
ing to the Authorized Version, 1611, engraved tifle,

folio, parchment gill 1927
157 Conrad (J.) Youth, 1923, Lord Jim, 1926, etc., uniform
Edition 13 vols, cloth, J. M. Dent
158 Bone (8. and (5.) Of the Western lsles, woodcuts, parch-
ment back Foulis 1925
159 Brown (P. H.) History of Scotland, illus. and maps,
3 vols, cloth Camb. 1911
160 Philby (H. St. J. B.) The Heart of Arabia, dllus., 2 vols,
cloth 1922

161 Bibliographical Society—Osler (Sir W.) Incunabula
Medica, portrait and facsimiles, 4to, half linen 1923

162 —— Bosanquet (E. F.) English Printed Almanacks and
Prognostications, facsimiles, 4to, half linen 1917
163 Pepys (8.) Private Correspondence, in the Possession of
J. P. Cockerell, fronts., 2 vols, cloth, t.e.q. 1926
164 Browne (Sir T.) Works, edited by Sayle, portrait,
English Library Series, 3 vols, kalf buckram 1927

165 Nonesuch Press—Apuleius. The Marriage of Cupid and

Psvehes, translated by W. Adlington, 1566, boards,

v slip case : 1923

166 Nonesuch Press— Donne (J.) Paradoxes and Problemes,
with two Characters and an Essav of Valour, boards

1923

167 Bramah (E.) The Wallet of Kai Lung, Limited Edifion,

signed, half linen 1923

168 Flecker (J. E.) Hassan, 1922, and Huxley’s Antic Hay,

1923 First Editions, 2 vols, cloth

169 Coulton (G. G.) Five Centuries of Religion, illus., 2 vols,

cloth, Camb. 1923-7, ete., 3 vols ; Frazer's Golden

Bough, front., Abridged Edition, 1922 4 vols

170 Montaigne (M. Lord of) Essayes, by John Florio, with

Introduction by Seccombe, fronts., 3 vols, half

buckram . Richards 1908

171 Rabelais (F.) Works, fronfs., 2 vols, 1849, Boccaccio’s

Decameron, front., 1869, ete., Bokn's Extra Volumes

6 vols, cloth

172 Boswell (J.) Life of Johnson, by A. Birrell, plates, 6 vols,

cloth, 1912 . Lockhart’s Life of Scott, portrait, 7 vols,

1837-8 13 vols
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Marryat (Capt. F.) The Pirate and the Three Cutters,
plates, 1836 ; Finden's Illustrations to Byron, 3 vols
half morocco, 18334, and 2 others 6 vols

Dickens (C.) Our Mutual Friend, illus., First Edition,
2 vols, half ealf, 1865 ; Poe (K. A) Works, portrait,
4 vols, eloth, N. Y. 1863 i vaols

English Prose Selections, edited by H. Craik, 5 vols,
cloth, 1893-6; Great English Letter Writers, by

Dawson, 2 vols, 1909 7 vols
[Dodgson (C. L.)] Rhyme ! and Reason, illus., First
Edition, original cloth 1883

Hardy (T.) The Return of the Native, sketch map, FirsT
Eprrion, 3 vols, original cloth, uncut (ex-library copy,

vols 1 and 3 soiled) 1878
Conrad and Hueffer. Romance, First Edition, with the
advertisements, original cloth 1903

Conrad (J.) The Rover, 1923, and The Passionate
Friends, by Wells, 1913, First Editions, 2 vols, and

others 6 vols
Moore (G.) Hail and Farewell, Firast Edition, 3 vols,
cloth (margin in = Vale ™ torn) 1911-14

Moore (G.) Mike Fletcher, First Edition, with the leaf
of advertisements, original cloth (ex-library copy)
1850
Faulkner (T.) Antiquities of Brentford, Ealing, ete..
plates, half morocco, 1845 ; [Dodgson] Sylvie and
Bruno, illus., First Edition (stained), 1889, and others
6 vols
Lacroix (P.) Vie Militaire au Moyen Age, coloured repro-
ductions, imp. 8vo, half wiorecco, 1873 ; A Kempis.
The Imitation of Christ, Facsimile of the First Kdition,
sm. folio, 1893 2 vols
Russell and Price. England Displayed, plates, 2 vols,
folio, calf, 1769 ; Hakewill’'s History of Windsor,
plates, 4to, half roan, 1813 3 vols
Skottowe (A.) Life of Shakspeare, 2 vols in 1, kalf bound,
1824 ; Mason's Comments on Editions of Shakespeare,
Dublin 1807, and others 6 vols
Collier (J. P.) Annals of the Stage, 3 vols, half moroceo
1831
Dryden (J.) Dramatick Works, portrait and fronts.,
6 vols, 12mo, half calf J. Tonson 1735
Burns (R.) Works, with Life by A. Cunningham, por-
trait, fronts., and vignette titles, 8 vols, sm. 8vo, cloth,
wneut 1834
Crabbe ((;.) Works, "with Life, portrait and fronts., 8 vols,
sm. 8vo, 1834 ; "Lockhart’s Life of Scott, peortrait,
7 vols, 1837-8 15 vols, eloth, uncut
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190 Siddons (Mrs.) Memoirs of, by J. Boaden, portrait, 2 vols,
half calf, 1827, and Memoirs of Kemble, portrait,
2 vols, 1825, ete., 6 vols, and others 12 vols
191 Old-Latin Biblical Texts. nos. 1 to 4, Ugﬁjm" 1883-97 ;
Crowfoot on Cureton’s Syriac {mhp: (3), 1870-2,

and others (9)
192 Harleian Miscellany : a Collection of Tracts, 12 vols,
half calf 1805811

193 Remonstrances, ete., betweene the King and Parliament
from 1641 to 1643, fronts., sm. 4to, old calf, 1643 ; The
Book of Oaths, 1689, and 3 others 5 vols
194 Bickham (G.) Delicize Britannicse, portrail and plates,
12mo, old ealf, 1742 ; Gibbon. Introductio ad / =
Latinam Blasoniam, cuts (soiled), 1682, and others
10 vols
195 Heron (R.) History of Scotland, 5 vols in 6, calf, Perth f
and Edin. 1794-9 ; Stuart’s Scotland, 2 vols, Dublin &f -
1782, and others 12 vols
196 Pamphlets—Fielding (H.) Enquiry into the Increase of
Robbers, Dublin 1751, ete. (9) in 1 vol; The Trials 9 //~
and Escapef-; of John c_‘!l!]l'.'-]}ll{‘t'{‘l, Diehlin 'TBH, ete. (8), /
in 1 vol 2 vols
197 Pamphlets—Paine (T.) Rights of Man. Part the Second,
Dublin 1792, ete. (9) in 1 vol ; Letters from France,
by a Modern Tourist, plates, P.P. 1815, etc. (9)
in 1 vol 2 vols
198 Pamphlets—Cust (Sir E.) West India Affairs, 1839, and
others relating to British Guiana, ete. {9} in 1 vol ; 4 4

The Cap of Liberty, 17 nos., 1819-20, etc. 24) ¢
in 1 vol 2 vols

199 Anti-Jacobin Review, plafes, first 4 vols, half morocco, /
July, 1798 to Deec., 1799; Gutch’s Collectanea
Curiosa, 2 vols, Oxford 1781 6 vols

200 Annual Register (The), from the commencement in
1758 to 1836, with Index to 1792, and for the years
1758 to 1819, 82 vols, calf (rubbed), also vols for the
years, 1837- '1':} 1843, and 1863 to 1874, and 1 other

98 vols

201 La Berre AsseMmBLEE, from the Commencement in
1806 to 1864, numerous colowred Jashion plates, in 94 /
vols, the first 26 vols in uniform half russia gilt, the / £ ﬂ/
remainder in  various bindings, 31 wvols unbcsm
(the years 1822 lo 1828 wwanting, and 4 other wvols
incomplete)
202 Lodge’s Peerage, 7 vols (titles defet.), 1789, and others
25 vols
203 Scott (Sir W.) Peveril of the Peak, First Edition, 4 vols,
Edin. 1822, ete. 45 vols



14 First Day’s Sale,

204 De Musset (A.) Oenvres Complétes, avec Bmgmphw par ;
P. De Musset, portrait and plates, 11 vols, half crimson 2/ 57«
INOracco 1876=—7 & 7

205 Saint-Simon (Due de) Mémoires, 20 vols, mottled calf ,!J:er

1873-7

206 Chesterfield (Earl of) Letters to his Son. Published by Ff o
Mrs. Eugenia Stanhope, portrait, 2 vols, vol 2 First ! / =
Edition, 4to, calf gilt (no half-titles) 1774

207 Milton (J.) Paradise Lost, with a Life, plates, calf, 1738 : |
Poems of Ossian, folding map, 2 vols. 1807, and U =
others 16 vols

208 Corte (C.) 1l Cavalerizzo, woodcut title, parchment (stamp
on title), Lyons 1573 ; Grisone. Ordini di Cavalcare, ! "?'f’“ s
woodcuts, 12mo (title defet.), Padua 1559 2 vols

209 Pluvinel (A. de) La Maneige Royal, et [.'Exercise de
Monter a Cheval, in 1 vol, folding portrait and plates, #7 ~
old calf, 1660 : Fiaschi. Trattato dell’ Imbrigliare,
ciils I enice 1614

210 Guevara (A. di) Lettere, 4 vols in 1, conlemporary parch- 1 =
ment, Venice 1565 ; Chansierges. Les Avantures de '
Néoptoleme, 12mo, Hague 1719, and others 16 vols

211 Swan (J.) Speculum Mundi, engraved title by Marshall, v
sm. 4to, calf (re-backed), 1644 ; Twenty Two Collo- -7
quies out of Erasmus, by L’Estrange, portrait, 1725
2 vols
212 Leicester (Earl of) The Perfect Picture of a Favourite,
ealf, 1711 ; Magna et Antiqua Charta Quingue ' )
Portuum [The Cinque Ports| (some numerals cut into).
Camb., 1675, ete. (2), in 1 vol, and others i vols

213 Monte-Mavor (. de) La Diana, traduit par 5. G.
Pavillon, 12mo, calf (joints worn), 1603 : Les (Euvres = «{ =
de Philippes des Ports, 12mo, dneers 1591, and others :

(16)

’l ' fﬂlil Jones (.J., Phisition at the Kings Mede nigh Darby). The
Benefit of the Auncient Bathes of Buckstones, wood-
cul coat-of-arms on verse of title, black-letter, First
Edition, sm. 4to, wrapper (most . water-stained, and
last leaf frayed) T. East and H. Myddleton 1572

215 Shirley (J.) Six Newe Playes, never Printed before -
(separate titles dated 1652), and The Gentleman of Tf Sf -’
Venice and The Politician, 1655 (8) in 1 vol (covering
title and portrait defel., w.a.f.) 1653-5

216 Blake (W., Huu-ﬁﬁ-%ﬂpﬁ to the Ladies’ Charity-School,
Highgate) Silver rops or, Serious Things [prec eded | g/f
by Letters concerning the School], 4 plates, including 37
Time and Charily, sm. 8vo, contemporary black
moroceo gilt, q.e. n.d,
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Mus@um Hermeticum Reformatum et Amplificatum,
engraved title, 2 folding plates and other tllus.. sm. 4to,
old sheep (holes in title, and water-stained throughout,
sold not subject to return) Frankfort 1678

Munster (S.) Grammatic Heb. Eliae Levitae Germani,
with the Autograph of Jumes Bradford —the Protestant
martyr—on the title, Basil 1532, and 1 other (2) in
1 vol, eriginal stamped calf

Law—The Booke for a Justice of Peace. The Boke that
teacheth to kepe a Courte Baron. The Booke teach-
vhge to kepe a Courte Hundred. The Boke called
Returna Brevium, etc., black-letter, 12mo, calf

R. Tottil 1559

Ship Money— The Arguments of Sir R. Hutton, Sir G.
Croke, ete., in the Court of Exchequer against .John
Hampden, calf 1641

Meriton (G.) A Guide for Constables, Toll-Takers in
Fairs, ete., 12mo, old sheep, 167L; Cotton’s Dis-
course of Foreign War, with an Account of Taxation,
portrait by T. Cross 1690, and 1 other 3 vols

Strafford (Earle of) Dispositions against Strafford, his
Speech on the Scaffold, ete. (3) in 1 vol, calf, 1641 ;
Pvm’s Speech against Strafford, 1641, and others (3)

White (J.) The First Century of Scandalous, Malignant
Priests, 1643 ; The Catholick Cause, or the Horrid
Practice of Murdering Kings, 1678, and 1 other (3)

Baxter (R.) The Reasons of the Christian Religion, fine
portrait, sm. 4to, half ecalf, 1667, and Faithful Souls
shall be with Christ, 1681 First Editions (2)

Fox ((G.) Concerning Persecution in all Ages to this
Day, 1682, An Exhortation to all Merchants, Trades-
men, or Sea-men to that which is just, 1661, unbound,
and others (8)

» Pamphlets—The Inscriptions in the Dissenters Burial

Place near Bunhill-Fields (title repaired), 1717 ; The
Case of E. Cooper convicted of setting fire to a Barn
in Owmby,. 1788, and others (8)
Milton (J.) A Defence of the People of England, First

English Edition, with the leaf of advertisements, calf
1692

i Rogers (T.) Troubles of Mind and the Disease of Melan-

cholly, contemporary erimson morocco gilt 1691

Wilkins (J.) Sermons preached before the King, fine
portrait, calf, 1680, ete., 2 vols ; Letter of the Ministers
of London against Toleration, 1645, ete. (6) in 1 vol

3 vols



230 Newcombe (H.) Usurpation Defeated and David
Restored, 1660 ; Whether it be lawful to pray by
the prescribed forms of others (fitle forn acrossy
[2 Printed Abroad] 1679, and 2 others 4 vols

231 Chauncy (I.) The Divine Institution of Congregational
Churches, 1697 ; Whether it be lawful to pray by the
prescribed forms of others, 1679, and others 8 vols

232 Junius. Letters, stipple portraits, L.P., 2 vols, calf,

1805 ; Holbein's Dance of Death, colowred plates, half

calf gill (no text), n.d., and 2 others 5 vols

233 Gray (T.) Poems, plates, calf, 1730 ; John Bon and
Mast Person, Facsimile Re-Print, n.d., and 1 other

3 vols

234 M'Crie (T.) Life of John Knox, fronis., 2 vols, Edin,

1814 ; The Ottley Papers relating to the Civil War,

edited by W. Phillips, n.d., and others 15 vols

Raleigh (Sir W.) Judicious and Select Essayes, with his

Apologie for his Voyage to Guiana, eagraved porfrait

by Vaughan, First Edition (wants 4 leqves of adverlise-

ments at end, sold not subject to veturn), 12mo, calf

H. Maseley 1650

236 Raleigh (Sir W.) The Cabinet-Couneil : Centaining the

Chief Arts of Empire, and Mysteries of State, pub-

lished by John Milton, Esq., portrait by Vaughan,

First Edition, 12mo, sheep (a. sound copy, but 2 1.

slightly defet.) 1658

237 [Ward (E.)] Female Policy Detected, First Edition

(wanting 2 leaves), 1704 ; History of Madamoiselle de

St. Phale, portrait and curious engravings, 12mo, calf,

1702, and 2 others 4 vols (w.a.f.)

238 Shirley (J.) Poems, ete. [including Narcissus, or, the

Self-Lover, with a separate title], First Edition (want-

£
]
o

ing portrait and impft. at end w.a.f ). 12mo, half calf

1646

239 Carew (T.) Poems (one leaf wanting) 1651 ; Hall (Bp.dJ.)
(ecasionall Meditations, engraved title, Third Edition,

1633, and 2 others 3 vols (w.a.f.)

2400 Proclamations, ete.—An Aect for the Abolishing the
Kingly Office in England, Ireland, and the Dominions
thereunto belonging, 1648 ; Establishing the Army,

1698 ; Declaration of the Commander in Chief in
Scotland, 1659, and of Viee-Admiral Lawson in the
Downes, 1659, ete., broadsheets (18)

241 Proclamations, etc.—Humble Petition of the County
of Essex, 1642 ; Cifeshim Petition for the Establishing

of the Common-Prayer-Booke, 1642 ; an Additional
Proclamation concerning Coffee-Houses, 1675-6, ete.,
broadsherts (18)

R——
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242 Olivier (J.) L’Art des Armes Si.mpliﬁé,_ folding plaies,

Londres, m.d.; Tasso. Aminta, crimson straight-
grained morocco extra, Londra 1800, and 3 others
3 vols

243 Dalgarno (G.) Didascalocophus, or the Deaf and Dumb
Mans Tutor, sm. 8vo, calf (title cut into), Oxford 1680 ;
[Villara.] Le Comte de Gabalis, 12mo, old calf. Cologne,
1., 2 vols

244 Raffald (E.) The Experienced English Housekeeper,
portrait and plans, old sheep, 1794 ; Burdon. The
CGentleman’s Pocket-Farcrier, 12mo, 1730, and others

7 vols

245 British Muse (The), compiled by T. Hayward, 3 vols,
sm. 8vo, old calf, 1738 ; The Muses Library, calf
{worn), 1741, and others 10 vols

246 Cupid’s Golden Age, translated from the French, by
H. Lovemaore, front., half bound, 1771 ; The British
Album, 2 pertraits, Dublin 1790, and others 10 vola

247 Bray (T.) Missionalia [Conversion of African Negroes
and American Indians], 2 parts in 1 vol, 1727, etc.
(3): Sheffield (Lord) Commerce of the American
States, 1784, and others b vols

248 Wordsworth (W.) Eeclesiastical Sketches, Firsr
Evirion, with half-title, boards, uncut (joint broken)

1822

249 Scott (Sir W.) The Vision of Don Roderick, 4to, boards,
uncut, Kdin. 1811, and Halidon Hill, wrapper, uncut,
Edin. 1822, First Editions, both with advertisements
and half-titles 2 vols

250 Shelley (P. B.) Beauties of, with Biographical Preface,
12mo, boards, uncut, 1830 ; Scott’s Halidon Hill,
First Edition, wrapper, uncut, 1822, and others (8)

251 Shelley (H.) Letters to Catherine Nugent, P.P., boards,
1859 ;. Paasages selected from Vortigern and Rowena,
2 vols in 1, 12mo, Ridgway, n.d., and others (8)

252 Hazlitt (W.) Eloquence of the British Senate, First
Edition, 2 vols, half calf, 1808, ete., 6 vols ; Cobbett’s
Rural Rides, First Edition (slightly foxed), 1830, and
others 10 vols

263 Byron (Lord) Hours of Idleness, First Edition, calf
(2 Il. missing), Newark 1807; Mary Robinson's
Sonnets, porfrait, 1796, and others 6 vols

254 Ritson (J.) Ancient Songs, vignettes, First Edition, half
moroceo, 1790, English Songs, 3 vols, calf, 1813, and
I other 5 vola

2565 [ Borrow (G.)—atlributed to] Tales of the Wild and
Wonderful, First Edition sheep 1825



15 : First Day’'s Sale,

256 Chap Books, ete.—The Mirror of Truth, a Game, folding
Coloured Sheet, with Explanation, in slip case, J. Wallis
1810 ; Proverbs Exemplified, coloured cufs, 1790, and
others (1)
267 Chap Books, ete.—The Prophetic Messenger for 1828,
folding colowred front.; The Original Predictions of
Robert Nixon, fronf., 1814, and others, wrappers (18)
258 United States Coast Survey for 1859: Report, maps,
4to, cloth, Washington 1860, and others 2 parcels
259 Book Auction Catalogues, ete.—Catalogue des Livres
de feu M. le Marie, priced throughout, G. de Bure 1776,
and others (28)
260 Thornton (H.) Paper Credit of Great Britain, Aalf bound,
1802 ; Bentham's Fragment of Government, 1823,
and others 20 vols
261 Tennyson (Lord) Poems, chiefly Lyrical, First EpiTiox,
with the leaf of errata, AX UNCUT coPY, hoards, cloth
back (butl without label, or leaf of advertisements)
E. Wilson 1830
262 [RicHamrpsox (8.)] TrE History ofF Sik CHARLES
GranDISON. In a Series of Letters published from
the Originals, by the Editor of Pamela and Clarissa,
Firsr Epitiow, 7 vols, calf (a few margins slightly
defet. and some fored) 1754
263 Zouch (T.)— Gratulatio Academiz Cantab. |[including
lines by Zouch on Ameriea] 1762; The Yorkshire
Freeholder, No. 17 [by H. Zouch]; The Creation of
Women : a Poem, 1725 ; An Essay on Conversation,
1737, ete. (10) in 1 vol, folio, half bound, with T.
Zouch’s book-plate, also A Poem as presented before
His Majesty at Cambridge, 26 stanzas, copied in
Zoueh's hand on the fly-leaves
264 Poems, etc.—The Thimble, by a Gentleman of Oxford,
1744 ; Peter. A Tale, 1744 ; Packe (C.) Ankographia,
gsive Convallium Descriptio (no chart of East Kent),
Canterbury 1743, ete. (5) in 1 vol, 4to, calf
265 Hayley (W.) The Triumphs of Temper, First Edition,
4to, half pigskin 1781
266 Burke (E.) Works, 16 vols, calf (last vol missing) 1826-7
267 Punch, vol= 1 10 27 in 14 vols, vols 62 to 68, 76 to 79,
and 90 to 151, 86 vols, cloth 18411916

Quakro anp Forio.

268 Garnett (T.) A Tour through the Highlands of Scotland,
map and oval stipple plates, 2 vols, contemporary green
moracco qilt 1800
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Campbell (A.) A Journey through the North of Britain,
stipple plates, 2 vols, half ealf, 1802 ; Gillespie. The
Royal Marine Corps, frent., 1803, and 2 others

D vols

Lysons (D.) Environs of London, with the Parishes of

Middlesex, plates, 5 wvols, half moroceo, 1800-11 ;

Select Views of London, 2 vols in 1. 1804-5 fi vols
Walpole (Horace) Works, 53 vols, with Letters, etc.,
plates, 8 vols, half russia 17981822

Boisgelin (L. de) Malta, aquatint plates and portraits,
2 vols, calf gilt (no chart), 1805 ; Berry's Guernsey,
plates and map, 1815, and others b vols

Kit-Kat Club-—Memoirs of the Celebrated Persons
composing the Kit-Kat Club, 48 portraits on India
paper after Sir G. Kneller, moroceo, g.e. (rubbed) 1321

Defoe (D.) History of the Union, portrait, calf, 1786 ;
The Lockhart Papers, 2 vols, 1817, and 2 others

§ 5 vols

Southey (R.) The Peninsular War, 3 vols, ealf, 1823-32 ;
Her Majesty's Army. by Richards, plates, 3 vols, n.d.,
and others 22 vols

i Spenszer (E.) The Faerie Queene, with Notes by Upton,

2 vols, enlf, 1758 ; Milton's Paradise Lost, by Newton,
portrait and plates, 2 vols, 1749, and 1 other
D vols, 4to
Daniel (W. B.) Rural Sports, plates, 2 vols, 4to, moroceo,
g.e., 1801-2, and 4 others 6 vols
[ Ralegh (Sir W.)] The History of the World, ergraved
title and folding maps, First Editicn, with last leaf of
Errata and Imprint, folio, calf (broken, and title, etc.,
mounted) W. Burre 1614
[ Ralegh (Sir W.)] The History of the World, engraved
title and folding maps, folio, calfl (rubbed)
W. Burre 1621
somner (W.) Dictionarium Saxonico- Latino- Anglicanum
Prezentation Copy, = Ex Dono Authoris,” folio, calf
Orford 1659
Florus (1..) De Gestis Romanorum lib. 1v, Basil 1632 ;
Sotheby. The Autograph of Milton, plates, 1861
2 vols
Wilkins (W.) Civil Architecture of Vitruvius, plafes, 4to,
half morocco, 1812 ; Pfinor's Ornementation Usuelle,

plates, 18678 2 vols
Dresser (C.) Studies in Design, coloured plates, Cassell,
n.d., and 1 other (2)

Pfnor (R.) Monographie du Palais de Fontainebleau,
numerons plates, in 2 roy. folio portfolios 1875
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First Day's Sale,

Rosini (G.) Storia della Pittura ltaliana, plates, 2 vols,
roy. folio, half morocen, Pisa 1839-45, and 2 others

4 vols

Roberts (D).) Sketches in the Holy Land, FEgypt and

Nubia, portrait and numerous tinted lithos, G vols,

imp. folio, half moroceo (binding of 1 vol loose) 1842-9

Archaeologia, illus., 24 vols of (54 to 60 and 63 to 67
consecutive), ulL]l Index to vols 1-50, 25 vols, 4to,

cloth 1871-1915
Etchings from the National Gallery, with Notes by
Wornum, 18 plates, 1876, and others 20 vols

Knolles and Rycaut. Turkish History, porfrails, 3 vols
in 2, folio, ealf, 1687 ; Bianchini. Ragionamenti
Istorici, portrails, Venice 1741, and 1 other 4 vols

Old Newspapers—The Kentish Gazette, from Dec. 31st,
1774, to Dec. 21st, 1776 (a few . mutilated),
Canterbury ; 19 nos. of the Ipswich Journal, 1763-587,

ete. (7)
Lysons (1).) The Environs of London, plates, 4 vols, 4to,
half bound (fored) 180011

Indian Deities—Forty-Four Original Coloured Draw-
ings of Indian Deities, some heightened with silver,
mounted in a volume (I joint broken)

3 Canina (L.) Edifizi di Roma Antica, plates, 6 vols, imp.

folio, half bound, 1848-51, and others 9 vols
Kobell (L.) Kunstvolle Miniaturen und Initialen, repro-
ductions, 4to, cloth, Miinchen, n.d.; Miintz. Tapis-
series, Broderies et Dentelles, reproductions, 1890
2 vols
(#éliz-Didot (P.) La Peinture Décorative en France du
XVI® au XvIN® Siécle, reproductions, some colowred, in
porifolio . Schmid, n.d.
Album du Musée de Sculpture Comparée (Palais du
Trocadero), First, Fourth, and Fifth Series, plates in
3 portfolios, n.d. ; Antiguities of Benin, by Read and
Dalton, plates, British Museum, 1899 4 vols
Brangw yn—l he Etched Work of Frank Brangwyn: a
Catalogue, by F. Newholt, 50 plates (limited to 100
copies), roy. folio, boards, cloth back, in slhip case
Fine Art Society 1908
Botticelli (8.) Zeichnungen zu Dante’s Goettlicher
Komoedie, herausgeben von F. Lippmann, 84 repro-
ductions, in portfplio Berlin 1887
Letchford (A.) Seventy Original I[llustrations to Sir
R. F. Burton’s ** Arabian Nights,”” proofs before
letters, Edition de Luxe (limited fo 250 sets), unbound,
i portfolio 1897
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300 Low (D.) The Breeds of the Domestic Animals of the
British Islands, coloured lithos, 2 vols in 1, half

ROrocco 1 842
301 [Apperley (C. J.)] Sporting, edited by Nimrod, plates
(water-stained), 1838, and 1 other 2 vols

302 Cantemir (I).) The Othman Empire, portrails and map,
old calf, 1734-5 ; Rycaut’s Ottoman Empire, plafes,
1670 2 vols
303 Ralegh (Sir W.) The History of the Waorld, engraved title,
portrait and maps, calf (re-backed) 1687
304 Guillim (J.) A Display of Heraldry, plates, Sixth and
Best Edition, half calf (no froni.) 1724
305 | Whitlocke (Sir B.)] Memorials of the English Affairs,
First FEdition, calf, 1682 ; Maitland’s History of
Scotland, 2 vols, 1757, and 2 others A vols
406 Nalson (J.) Historical Collections, fronl., 2 vols, rulf
1682-3 : Carte’s History of T‘nghm‘l 41701-5 hé?-
and others ' L0 v nls
307 Spencer (N.) The Complete English Traveller, 1771,
and England Displayed, by Russell and Price, 2 vols,
1769, plates and maps 3 vols, ealf
308 Maitland (W.) Survey of London, 2 vols (binding broken),
1756, and Chamberlain's London, 1770
plates and mapsz, 3 vols
309 Seymour and Marchant. Survey of London, plates,
2y ols, calf (no title to vol 3] 734 : Thornton’s London,
plates, Hogg, n.d. 3 vols
310 North Briton (The), edited by Wilkes and others, 100
nos. in 1 vol, half bound, 1769 ; Poetical Works, by
Gray and others, Foulis 1787, and 2 others 4 vols
311 New Testament (The). translated by J. Wielif, “1th A
History of the several Translations by J. Lewis, 2 fine
mezzo. portraits by Q. White, russia gilt, 1731
312 Howard (J.) The State of the Prisons, plates, 4o, vellum,
Warrington 1784 ; Roman Cheshire, by Watkin,
illus., 1886, and others (10)
313 Engravings— Aquatint View of Salisbury Cathedral,
1821 ; Coloured Aquatint of the Interior of the
Bodleian, Ackermann 1814, and others (26)
314 Engravings, ete., relating to the Civil War, also Por-
traits of Cromwell, Bunyan, Swedenborg, and
others (30}
315 Cobbett (W.) A.L.s., 1 page, dated Dec. 1826, referring
to his defeat at Preston ; MS. Warrant for th{ Arrest
of certain Quakers, in Buckm, 1665, and others  (11)
316 Antiquarian Repertory, plafes, vols 1, 3, and 4, 1807-4,
and others 13 vols
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Bartolozzi (F.) Antique Gems, 108 plates, in porifolio,
nd.; 49 Coloured Plates of Indian Shrubs, and
others 13 vols

White (G. F.) Views of the Himalayas, plates, 4to,
moroceo, 1838 ; Wight's Indian Botany, coloured
plates, ll nos. -:1f 18‘38—9 and others (27)

Mason (R. H.) History of Norfolk, illus., 1884 ; London
Cries, with Six Charming Children, hj.' Tuer, plates,
n.d., and others 8 vols

Lewis (F. C.) Scenery of the Devon Rivers, proof plates,
L.P., folio, cloth, 1843, and others (6)

Gifford (J.) Life of Pitt, portrait, 3 vols, 4to, 1809, and
others 12 parcels

De Witt (Madame) Guizot in Private Life, 1880 ;
Memoirs of Chancellor Pasquier, portraits, 3 wvols,
1893, and others 12 parcels

Thomas [J} Dictionary of Biography and Mythology,
2 vols in 4, imp. 8vo, kalf roan, Virtue ; International
Ellcyulnpulw Dictionary, LHM 6 vols, half roan

(Ohio 1897

Century Dictionary (The), prepared by W. D. Whitney,
illus., 8 volg, half morocco 1 899

Rldpﬂ—th (J. C.) History of the World : Nations, 5 vols,
Mankind. 4 vols, coloured plates, etc., 9 vols, N. V.
1897-9 and 1 other 10 vols

Landseer Gallery (The), engravings, 2 vols, folio, half
morocco, Virtue, n.d.; Royston’s Cassandra, Camb.

1806, am,l 2 others J vols
Engravings— Illustrations to Sir Walter Se ott’s Novels,
proofs, etc. a parcel
Miscellaneous Books 3 parcels

Exp oF THE FirsT DaAY's SaLr.
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The Property of a Gentleman.

COMPRISING

A COLLECTION OF BOOKS ON ANTHROPOLOGY,

Folk-Lore, Early and Oriental Religions, India,

Lot
320

aal

331

332

333

S

335

Sa6

337

S b

3349

General Travel, &c.

Ocravo, &c.

Wells (H. G.) The War of the Worlds, 1898, New Worlds
for Old, 1908, ete. mostly First Editions (13)
Crane (8.) Pictures of War, 1895, Active Service, 1899,
and others by the same First Edilions, T vols

Barrie (J. M.) An Edinburgh Eleven. Pencil Portraits
from College Life, First Eprriox, original cloth 1889
Barrie (J. M.) Tommy and Grizel, First Edition, buckram,
f.eq., 1900 ; De la Mare (W.) Henry Brocken, First
Edition, cloth gilt, 1904, and 2 others 4 vols
Forster (E. M.) Howards End, 1910, The Celestial
Ommnibus, 1911, and 1 other
First Editions, 3 vols, eloth
Lang (A.) The Blue, Red, Green, Yellow, Orange, and
(Mive Fairy Books, ete., illus., First Editions, 8 vols,
cloth gilt (1 slightly soiled) 1889-1913
Peacock (T. L.) Gryll Grange, 2 vols, Headlong Hall,
ete., edited by R. Garnett, fronts., 10 vols, fep., cloth
J. M. Dent 1891-3
Freeman (A. M.) Thomas Love Peacock, 1911 ; William
Morris, by J. Drinkwater, portrait, 1912, ete.
2 vols, Secker
Bibliothéque de Carabas— Cupid and Psyche, The
Fables of Bidpai, ete., plates, 7 vols, wrappers
Nutt 1 887-96
Muses’ Library— Henry Vaughan, 2 vols, William
Browne, 2 wvols, ete., fronts., Original Edifions
(except 3), 11 vols, cloth gilt 18931901
Macdonnell (A. A.) History of Sanskrit Literature, 1900,
Arabic Literature, by Huart, 1903, ete,
3 vols, Heinemann
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Second Day’s Sale,

Sandys (J. E.) A Companion to Latin Studies, illus.,
1910, ete., 2 vols ; Lang. Homer and his Age, plates,
1906, ete., First Editions, 2 vols 4 vols

Green (dJ. 11] History of the English People, maps,
4 vols, 1878-83, and The Making of England, maps,
1882 Library Edition. 5 vols

Gneist (R.) History of the English Constitution, 2 vols,
1886 ; Elton. Origins of English History, folding
maps, 1882, and others 1 vols

Bryce (J.) The American Commonwealth, Original
Edition, 3 vols, cloth, wncui, and wnopened | 858

Duncker (M.) History of Antiquity, translated by
E. Abbott, vols 1 to 5 only, cloth 1877-81

Wilkinson (Sir J. (G.) The Manners and Customs of the
Ancient Egyptians, revised by 8. Birch, colowred
plates and other illus., 3 vols, cloth gilt 1878

Layard (A. H.) Nineveh and its Remains, illus., 2 vols,
1849 ; Erman. Handbook of Egvptian Religion,
tlus., half calf, 1907, and others 9 vols

Budge (E. A. Wallis) The Gods of the Egyptians, or
Studies in Egyptian Mythology, numerous illus.,
2 vols, cloth gilt 1904

Maspero (G.) The Dawn of Civilization, illus., 1894, ete.,
2 vols, roy. 8vo ; Authority and Archmology, edited
by D. GG. Hogarth, 1899 3 vols

Books on Egypt and Chald:ea, edited by Budge— The
Egvptian Heaven and Hell, 3 vols, ete., 14 vols, cloth

1905-12

Hibbert Lectures— Sayce (A. H.) The Religion of the
Ancient Babylonians, 1888 ; D’Alviella. The Concep-
tion of God, 1892, and others 9 vols

Koldewey (R.) The Excavations at Babylon, colowred
plates, 1914 ; Jastrow. The Civilization of Babvlonia,
plates, Philad. 1915, ete., 2 vols, and 1 other 4 vols

Mosso (A.) The Dawn of Mediterranean Civilization,
tilus., 1910, ete., 2 vols ; Schliemann’s Excavations,
by Schuchhardt, illus., 1891, and 1 other 4 vols

Leland (C. .) Etruscan Roman Remains, illus., 1892 ;
Burton. Etruscan Bologna, illus., 1876 2 vols

Tylor (E. B.) Primitive Culture, Third Edition, 2 vols,
1891, and The FEarly History of Mankind, illus.,
Third Edition, 1878 3 vols, cloth

Anthropological Essays presented to E. B. Tylor, by
J. G. Frazer, and others, plates, buckram, 1907 ;

Hopf. The Human Hpertea illus., 1909, and others
t vols

oy B A | :
i Prichard (J. C.) Natural History of Man, colowred plates,

2 vols, 1855 ; Anthropologica, plates, vol 1, 1873-5,
and others ' 7 vols
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McLennan (J. F.) Studies in Ancient History, Thwo
Series, 2 vols, 1876-96, and The Patriarchal Theory,
1885 3 vols, eloth

Huth (A. H.) The Marriage of Near Kin, 1887 ; Wake.
The Development of Marriage and Kinship, 1889,
and 2 others 4 vols

Lang (A.) The Secret of the Totem, 1905, ete., First
Editions, 2 vols; Hartland. Primitive Paternity,
2 vols, 1909-10, and 2 others 6 vols

Maine (Sir H. 8.) Village-Communities, 1876, ete.,
4 vols; Sociological Papers, by F. Galton, E.
Westermarck, ete., 2 vols, 1905-6, and 1 other

7 vols

Fergusson (J.) Rude Stone Monuments, illus., half calf
gilt, 1872: Westropp. Pre-Historic Phases, illus.,
1872, ete., 2 vols 2 vols

Evans (Sir J.) The Ancient Bronze Implements of Great
Britain and lIreland, kalf moroecco, 1881, and Ancient
Stone Implements, 1897 . wllus., 2 vols

Alleroft (A. H.) Earthwork of England, plans, 1908 ;
Parkyn. Prehistoric Art, iflus., 1915, and 3 others

5 vols

Handbooks to Ancient Civilizations—South American
Archzology, Antiquities of India, ete., coloured fronts.
and other illus., 5 vols, buckram 191216

Pu Chaillu (P. B.) The Viking Age: History of the
Ancestors of the English-Speaking Nations, llus.,
2 vols, cloth gilt 1889

Keary (C. F.) The Vikings in Western Christendom, map,
half moroceo, teg., 1891 ; Montelius. The Civilization
of Sweden, illus., 1888, and 2 others 4 vols

Cox (Sir G. W.) Mythology of the Aryan Nations, 2 vols,
1870 ; Hearn. The Aryan Household, 1891, and
2 others on the Aryan Race 5 vols

Frobenius (L.) The Childhood of Man : the Lives and
Customs of Primitive Races, illus.. 1909 ; Conder.
The Rise of Man, 1908, and others 6 vols

Inman (T.) Ancient Faiths embodied in Ancient Names,
illus., 2 vols (slightly loose), 1868-9, with Ancient
Faiths and Modern, N. Y. 1876, etc. 4 vols, cloth

Simpson (W.) The Jonah Legend: a Suggestion of
Interpretation, illus., 1899, etc., 2 vols; Philpot.
The Sacred Tree, illus., 1897, and 2 others 3 vols

Forlong (J. G. R.) Short Studies in the Science of
Comparative Religions, illus. and maps, F. T.
Elworthy's Copy, cloth 1897

Wake (C. 5.) Serpent-Worship, with a Chapter on
Totemism, balf roan, uncut 1888
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Second Day's Sale,

(Hdham (C. F.) The Sun and the Serpent, sllus.. 1905 ;
Reinach. Orpheus : a History of Religions. colowred
fronts., 1909, etc., 2 vols, and 3 others i vols

lamblichus. The Mysteries of the Egyptians, tranzlated
by T. Taylor. First Edition, half calf, 1821 : Ouvaroff.
Mysteries of Eleusis, fruwh buckram, 1817, and
2 others 4 vols

King (€. W.) The Gnostics and their Remains. Ancient
and Medimval, plates, Second and Best Edition, cloth

1887

i Knight (R. P.) The Symbolical Language of Ancient
Art and Mythology, N.Y. 1876, etc., 2 vols ; Heath.
The Romance of Symhbolism, illus., 1909 3 vols

>’ Alviella (Count G.) The Migration of Symbols, with
an Introduetion by Sir G. Birdwood, illus., cloth,
uncut 1594

Bayley (H.) The Lost Language of Symbolism : an
Enquiry into the Origin of Certain Letters, Words,
Names, Fairy-Tales, Folklore, and Mythologies, illus.,
2 vols, cloth 1912

Bayley (H.) The Renaissance displayed in Contem-
porary Emblems, illus., 1909 ; Murray-Aynsley.
Symbolism of the East and West, illus., 1900, and
I other 3 vols

Gubernatis (A. de) Zoological Mythology, or the Legends
of Animals, 2 vols, 1872 ; Gould. Mythical Monsters,
coloured fronts. and other illus., 1856 3 vols

Thorpe (B.) Northern Mythology, comprising the prin-
cipal Popular Traditions and Superstitions of Scan-
dinavia, ete., front., 3 vols, half roan 1851-2

Dasent (Sir G. W.) The Story of Burnt Njal, from the
leelandic of the Njals Saga, maps and plates, First
Edition, 2 vols, original cloth Fdin, 1861

Dasent (Sir GG. W.) Popular Tales from the Norse, First
Edition, cloth (ex-library copy), 1859, and Burnt Njal,
Sfronts.. 1900 2 vols

rydberg (V.) Teutonic Mythology, 1891 ; Wigner and
Macdowall. Asgard and the Gods, illus., 1884, and
others : 5 vols

(¥Neill (J.) The Night of the Gods : an Inquiry into
Cosmic and Cosmogonic Mythology and Svmbolism,
lus., F. T. Elworthy's Copy, 2 vols, original cloth

18937

Folk-Lore Society’s Publications——Folk-Lore of British
Birds, Saxo Grammaticus, Folk Medicine, etc., 10 vols
of, cloth 1880-1914

Nutt (A.) Studies on the Legend of the Holy Grail,
ariginal cloth, wncut 1888
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35890 Lang (A.) Custom and Myth. First Edition, 1884, Cock
Lane and Common-Sense, 1894, Magic and Religion,
1901, ete. 2 vols
390 Elworthy (F. T.) The Evil Eye, illus., kalf roan, 1895,
and Horns of Honour, coloured fronts., and other illus.
1900 2 vols
391 Dictionary of British Folk-Lore, edited by G. L. Gomme,
part 1-—Traditional Games, illus., 2 vols, cloth 1894-8

392 Leather (E. M.) The Folk-Lore of Herefordshire, plates,
1912 ; Trevelyan. Folk-Lore and Folk-Stories of

Wales, 1909, and 1 other 3 vols
-‘:‘iQ:B!Hikeﬁ (W.) British Goblins |Welsh Folk-Lore, ete.],
1880, and Rambles in Old South Wales, Presentation
Copy, 1881 illus., 2 vols, cloth

394 Palmer (A. Smythe) Folk-Etymology, 1882 ; Scoffern.
Stray Leaves of Science and Folk-Lore, 1870, and
others 6 vols

395 Dyer (T. F. Thistleton) Folk-Lore of Shakespeare
|1883], etec., 2 wvols; Friend. Flowers and Flower
Love, illus., 2 vols [1883], and 1 other 5 vols

396 Garnett and Stuart-Glennie. The Women of Turkey
and their Folk-Lore, map, 2 vols, 1590-1, and Greek
Folk-Songs, 1888 3 vols, cloth

397 Ralston (W. R. 8.) Russian Folk-Tales, half morocco,
1873, ete., 2 vols ; Meinhold. Sidonia the Soreceress,
ete., 2 vols, 1894, and 1 other 5 vols

398 MacCulloch (Sir E.) Guernsey Folk-Lore, i#llus., 1903 ;
‘omparetti. The Traditional Poetry of the Finns,
1898, and 1 other 3 vols

399 Clouston (W. A.) Popular Tales and Fictions : their
Migrations and Transformations, with en A L. from
the Author inserted, 2 vols, half roan 1887

400 Macculloch (J. A.) The Childhood of Fiction, 1905 :
Halliwell's Nursery Rhymes of England, illus., half
leather, 1886, and 2 others b vols

401 Jones (W.) Finger-Ring Lore, illus., 1877, ete., 3 vols ;
Hueffer. The Troubadours, 1878, and | other 5 vols

402 Wood-Martin (W. G.) Elder Faiths of Ireland, illus.,
2 vols (ex-library copy), 1902, Rude Stone Monuments
of Ireland, illus., 1888, ete. 4 vols

403 Dunn (J.) The Ancient Irish Epic Tale: Tain Boé
Cialrge, faesimiles, 1914 ; Hyde. Songs of Connacht,
2 vols, n.d., and others 7 vols

404 Maclagan (C.) The Hill Forts, Stone Circles, ete., of

Ancient Scotland, plates and plans, folio, cloth
Edin. 1875
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5 Campbell (J. F.) Popular Tales of the West Highlands,

illus., 4 vols, cloth 1890-3
‘vliu,iagan (R. C.) Evil Eye in the Western Highlands,
1902, ete., 2 wvols; Eamprl Superstitions of the
Highlands, 1900, etc., 2 vols, and 1 other 5 vols
Contemporary Science Series— Hartland. The Seience of
Fairy Tales, etc., 12 vols of, 1890-1911, and 3 others
15 vols

Brown (R.) Primitive Constellations of the Greeks and
Babylonians, charts, 2 wvols, 1899-1900 ; Stoddart.
Life of Paracelsus, plafes, 1911, ete., 2 vols 4 vols
Ashton (J.) The Devil in Britain and America, illus.,

1896 ; Hall. The Pedigree of the Devil, plates, 1883,
and 2 others 4 vols

Waite (A. E.) The Mysteries of Magic, 1886, Lives of
the Alchemystical Philosophers, 1888, etc., 3 vols,
and 1 other 4 vols

Waite (A. E.) Studies in Mysticism, 1906, The Hidden
Church of the Holy Graal, 1909, ete. 3 vols

Waite (A. E.) The Secret Doctrine in Israel, illus., 1913,
Transcendental Magic, by E. Levi, illus., 1923, etc.
4 vols

Podmore (F.) The Naturalization of the Supernatural,
1908 :  Hutchinson. Dreams and their Meanings,
1901, and others 6 vols
Balfour (Earl of) The Foundations of Belief, 1895, A
Defence of Philosophic Doubt, 1879, ete., 5 vols, and
others 12 vols
Pearson (K.) The Chances of Death, illus., 2 vols, half
morocco, 1897 ; Crawley. The Idea of the Soul, 1909,

and 2 others 5 vols
Mead (G. R. 5.) Fragments of a Faith Forgotten, 1900,
Quests Old and New, 1913, ete. 5 vols

Hardy (R. Spence) Eastern Monachism : an Account
of the Origin and Laws of the Order of Mendicants
founded by Gotama Budha, cloth, uncul 1850

Hardy (R. Spence) A Manual of Budhism in its Modern
Development, 1853, and The Legends and Theories
of the Buddhists, half roan, 1866 2 vols

Mahavansi (The), The Raja-Ratnacari, and The Raja-
Vali, forming the Sacred and Historical Books of
Ceylon, etc., edited by E. Upham, 3 vols, boards,
uncul 1833

Crooke (W.) Religion and Folk-Lore of Northern India,
plates, 2 wvols, 1896 ; Gover. The Folk-Songs of
Southern India, 1572 3 vols

Williams (Sir Monier) Indian Wisdom : Examples of the
Doctrines of the Hindus, 1875, Buddhism, illus.,
1890, ete. 3 vols, cloth
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Wilkins (W. J.) Modern Hinduism : the Religion, ete.,
of the Hindus in Northern India, 1887 ; Jennings.

The Indian Religions, 1890, and 2 others 4 vols
Eliot (Sir C.) Hinduism and Buddhism : an Historical
Sketch, 3 vols, eloth (vol 1 slightly soiled) 1921

Oldenberg (Dr. H.} Buddha : His Life, Doctrine, and
Order (re-cased), 1882 ; Dahlke. Buddhist Essays,
1908, ete., 3 vols, and 2 others 6 vols

Oman {J. C.) The Mystics and Saints of India, illus.,
1905, ete., 2 wvols; Mackenzie. Indian Myth and
Legend, coloured plates, n.d., and others 6 vols

i Hewitt (J. F.) The Ruling Races of Prehistoric Times,

maps, Presentation Copy, 2 vols, 1894-5, and The

Myth-Making Age, maps and pf{IEFS 1901 3 vols
Max Miiller (F.) The Six Systems of Indian Philosophy,
1899, The Vedanta Philosophy, 1894, ete. 15 vols

Tritbner's Oriental Series—Alberuni’s India, 2 vols,
1910, Medizeval Researches, map, 2 vols, 1910, ete.
-8 vols, ¢loth
Triibner’s Oriental Series—Chinese Buddhism, 1893,
Tibetan Tales, 1906, ete. ' 10 vols, cloth
Muir (Sir W.) The Caliphate, maps, 1892, etc., 3 vols :
Dozy. Spanish Islam, fronts., 1913, and 2 others
6 vols
Sherring (M. A.) Hindu Tribes and Castes in Benares,
plates, 4to, 1872 : Biddulph. Tribes of the Hindoo
Koosh, plates, Caleutta 1880, and 1 other 3 vols
Dames (M. L.) Poetry of the Baloches, 2 vols in 1. 1907,
ete., 2 vols, F. L. 8-, Bompas. Folklore of the
Santal Parganas, 1909, and 2 others O vols
Birdwood (Sir i. C. M.) The Industrial Arts of India,
plates, 1880 ; Elphinstone’s History of India, 1880,
and 2 others 4 vols
Waddell (Major L. A.) Among the Himalayas, illus.,
half morocco, 1900 ; Kipling. Beast and Man in India,
illus., 1891, and 1 other 3 vols
Thurston (E.) and K. Rangachari. Castes and Tribes of
Southern India, plates, 7 vols, buckram 1904
Thurston (E.) Ethnographic Notes in Southern India,
plates, Madras 1906 ; Tennent. Ceylon, illus., 2 vols,
1859, and others T vols
Hart (Mrs. E.) Picturesque Burma, illus., cloth extra,
1897 ; Young. The Kingdom of the Yellow Robe,
illua., 1898, and 2 others 4 vols
Caine (W. S.) Pieturesque India, illus., 1891 ; Noble.
The Web of Indian Life. 1904, and others 6 vols
Waddell (L. A.) Lhasa and its Mysteries, illus. and maps,
1906 ; Sherring. Western Tibet, illus. and maps,
1906, and 3 others on Tibet 5 vols
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Hedin (8.) Trans-Himalaya : Discoveries and Adven-
tures in Tibet. illus. and maps, 3 vols, eloth gilt 1910-13
Chinese Classics, translated by J. Legge—Confucius and
Mencius, in 1 vol, kalf roan, 1866, etc., 3 vols:
Parker. China and Religion, illus., 1905, and others
7 vols
Dennys (N. B.) The Treaty Ports of China and Japan,
maps, half morocco, 1867 ; DBoulger. History of
China, 1893, and others 6 vols
Gray (J. H.) China : a History of the Laws, Manners,
etc., of the People, edited by W. G. Gregor. plates,
2 vols, cloth guli 1878
Williams (8. W.) The Middle Kingdom : a Survey of
the Geography, Government, etc., of the Chinese
Empire, illus. and map, 2 vols, cloth N.¥. 1883
Macgowan (J.) Sidelights on Chinese Life, coloured
plates, 1907, etc.. 4 vols: Douglas. Chinese Stories,
illus., 1893, ete., 2 vols G vols
Headland (1. T.) Home Life in China, coloured plates,
1914 ; Broomhall. Islam in China, fus., 1910, and
others 7 vols
Griffis (W. E.) Corea : the Hermit Nation, #llus., 1905,
ete.,, 2 vols; Weale. The Vanished Empire, illus.,

1926, and others 11 vols
Chinese Art, by R. Fry, L. Binvan, ete., colowred and
other plates, 4to, cloth Batsford 1925

Reed (Sir E. J.) Japan : its History, Traditions, etc.,
tllus., 2 wols, 1880; Munro. Prehistoric Japan,
numerous illus., Yokohama 1911 3 vols

Japan Society's Transactions and Proceedings. llus..
vol 1, cloth, and 7 parts, 1893-1904, with 6 others

(14)

Chamberlain (B. H.) Things Japanese, folding map,
1905, ete., 2 vols: Batchelor. The Ainu and their
Folk-Lore, illus., 1901, and others 10 vols

Svkes (Sir P.) History of Persia, coloured and other
plates, and maps, Autograph Presentation Copy, 2 vols,
cloth gilt ' 1921

Sykes (Sir M.) The Caliph's Last Heritage, illus. and
maps, 1915 ; Browne. A Literary History of Persia
|Firdawsi to Sa‘di], front., 1906, and others 5 vols

Hogarth (D. GG.) The Penetration of Arabia, illus., 1904,
etc., 3 vols; Davis. Life in Asiatic Turkey, finted
plates, 1879, and @ others 6 vols

Bell (G. L.) The Desert and the Sown, illus. and map.
1907, ete., 2 vols ; Lane-Poole. Studies in a Mosque,
half roan, 18393, and 2 others 5 vols
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456 Kennedy (Sir A. B. W.) Petra : its History and Monu-
ments, plates and maps, Ho, half buckram, teg. 1925
Burton (Capt. Sir R. F.) Life of, by his Wife, porfraits,
ilus. and maps, First Edition, 2 vols, original cloth
qili, wncut and unopened 1593
458 Burton (Sir R. F.) The Land of Midian (Revisited),
First Edition, 2 vols (ex-libvary copy), 1879, and
Piigrimage to Al-Madinah, Memorial Edition. 2 vols,

HfH ete. tended plales, ele., 5 vols

459 Curzon (Lord) Russia in Central Asia in 1889, illus. and
maps, 1889 : Rickmers. The Duab of Turkestan,

illus., 1913, alld 3 others D vols

460 :;j‘\_-.'tﬂll;l;f:l. (H. M) In Darkest Africa, illus. and maps,
2 vols, 1890 ; Livingstone’s Travels in South Africa,

ilus. and maps, 1857, and others 6 vols

461 Frobenius (L.) The Voice of Afriea, illus., 2 vols, 1913 ;
Schillings. In Wildest Africa, illus., 1907, and others

; 6 vols

462 Johnston (Sir H.) Liberia, illus., some coloured, and
maps, 2 vols, 1906, George Grenfell and the Congo,

illus. ﬂnrf maps, 2 vols. 1908, ete.

5 vols (ex-library copies)

463 Bentley {ﬁ H.) Pioneering in the Congo, illus. and map,
2 vols, 1900 : Johnston. The River Congo, illus. and

maps, 1884, and 2 others 5 vols

464 Smith (E. W.) and A. M. Dale. The lla-Speaking
Peoples of Northern Rhodesia, illus. and map, 2 vols,

9’(! Hall and Neal. The Ancient Ruins of Rhodesia,

dlus., half roan, 1902, and 1 other 4 vols

465 Ellis (A, B.) The Ewe-Speaking Peoples of the Slave
Coast of West Africa, map, 1890, and The Yoruba-
Speaking Peoples of the Slave Coast of West Africa,

I 804 2 vols. half morocco

466 Ellis (A. B.) The Tshi-Speaking Peoples of the Gold
Coast of West Africa, map, 1887, West African [slands,

1885, and 3 others by the same 5 vols

467 Alldridge (T. J.) The Sherbro and its Hinterland, illus.
and maps, 1901 ; Kemp: Nine Years at the Gold
Coast, illus. and map, 1898, and others G vols

465 Thomas (N. W.) Anthropological Report on the lbo-
Speaking Peoples of Nigeria, illus. and maps, 6 parts,

cloth 1915-14

469 Thomas (N. W.) The Edo-Speaking Peoples of Nigeria,
2 vols, cloth, 1910, and Anthropological Report on
Sierra Leone, illus. and maps, 3 vols, cloth, 1916  (5)

470 Kingsley (M. H.) Travels in West Africa, illus., 1897,
ete., 2 vols : Stow. The Native Races of South Africa,

tinted and other plates, 1905, and 2 others 3 vols

4H
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Bent (J. T.) The Ruined Cities of Mashonaland, map
and illus., 1892; Cunningham. Uganda and its
Peoples, illus., 1905, and others 5 vols

Burrows (Capt. G.) The Land of the Pigmies, illus.,
1898 ; Vanden Bergh. On the Trail of the Pigmies,
illus., 1922, and 2 others 4 vols

Kidd (D.) The Essential Kafir, coloured fronis. and other
illus., 1904, ete., 4 vols ; Hilton-Simpson. Peoples of
the Kasali, colowred and other plates, 1911 5 vols

Patterson (Lt.-Col. J. H.) The Man-Eaters of Tsavo,
illus., 1907, ete., 2 vols ; Weule., Native Life in East
Africa, illus., 1909 3 vols

Routledge (W. 8. and K.) With a Prehistoric People,
illus. and map, 1910 : Thomson. Through Masai
Land, illus., 18835, and others a vols

James (F. L.) The Wild Tribes of the Soudan, maps and
etchings, 1883 ; Von Hohnel. Discovery of Lakes
Rudolf and Stefanic, illus., 2 vols, 1804, and 2 others

5 vols

Ellis (W.) History of Madagascar, illus., 2 vols, half calf
gilt [1838], etc., 3 vols; Bibree. The Great African
Island, illus., 1880, ete., 3 vols, and others 9 vols

4 Meakin (B.) The Moors, illus., half roan, 1902, ete.,

2 vols ; Lane-Poole. The Moors in Spain, illus., 18395,
ete., 2 vols, and others 7 vols

Graham (R. B. Cunninghame) Mogreb-el-Acksa, por-
frait and map, First Kdition (soiled copy). 1898, and
A Vanished Arcadia, map, 1924 2 vols, eloth

Bancroft (H. H.) The Native Races of the Pacific States
of North America, illus. and maps, 5 vols, cloth

1875~

Curtin (J.) Myths of the Modocs, 1912, ete., 2 vols;
Brinton. American Hero-Myths, Philad. 1882, and
others 13 vols

Grinnell (G. B.) Pawnee Hero Stories and Folk-Tales,
illus., 1893, ete., 3 vols; Young. Algonquin Indian
Tales, illuz., N.Y. 1903, ete., 2 volz, and 2 others

T vols

Lumholtz (C.) Unknown Mexico : Five Years' Explor-
ation among the Tribes of Western Sierra Madre,
ete., colowred plates and wumerous other illus., 2 vols,
half roan, t.e.q. 1903

Tylor (E. B.) Anghuac, map, tinted plates, and other
illus., half bound, 1861 ; Arnold and Frost. The
American Kgypt, illus. and maps, N.Y. 1909, and
others 6 vols
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485 Maudslay (A. C. and A. P.) A Glimpse at Guatemala and
Some Notes on the Ancient Monuments of Central
America, illus., maps, and plans, 4to, half buckram

1899

486 Tm Thurn (E. F.) Among the Indians of Guiana, coloured
plates and other illus., 1883 ; Grubb. An Unknown
People in an Unknown Land, illus., 1911, ete., 4 vols,
Seeley 5 vols
Routledge (Mrs. 8.) The Mystery of Easter Island, illus.
and maps [1919]; Brown. The Riddle of the Pacific,
illus., 1924, and others 5 vols

488 Guppy (H. B.) The Solomon Islands and their Natives,
map and plates, half roan, t.e.g. 1887

489 Krskine (J E.) A Cruise among the Islands of the
Western Pacific, tinted plates and other illus., half roan,
1853 ; St. John. Life in the Forests of the Far East,
tinted plates and maps, 2 vols, 1863, and 1 other

457

-

: 4 vols

490 Thomson (B.) The Fijians, illus., half roan, 1908 ; Ellis.
A Tour through Hawaii, plates and map, half russia,

1826, and others 7 vols

491 Featherman (A.) Social History of the Papuo, Malayo,
and Oceano Melanesians, 2 vols, 1887-8 : Pritehard.
Polynesian Reminiscences, finted plates, 1866, and

1 other 4 vols

492 Hose (C.) and W. MecDougall. The Pagan Tribes of
Borneo, with a Appendix by A. C. Haddon, plates, a

few coloured, and other illus., 2 vols, cloth gilt (slightly
soiled) i 1912

493 Christian (F. W.) The Caroline Islands, illus. and maps,
1899 : Skeat. Fables and Folk-Tales from an Eastern
Forest, illus., buckram, 1901, and others 6 vols

494 Skeat (W. W.) and C. O. Blagden. Pagan Races of the
Malay Peninsular, plates and maps, 2 vols, buckram,

te.g. (vol 2 water-stained) 1906

495 Skeat (W. W.) Malay Magic, with Preface by C. O,
Blagden, plates, buckram, 1900 ; Swettenham. British
Malaya, plates and map, 1907, and 1 other 3 vols

496 Spencer (B.) and F. J. Gillen. The Native Tribes of
Central Australia, folding colowred plates, maps, and
numerous other illus., buckram gilt 1899

497 Spencer (B.) and F. J. Gillen. The Northern Tribes of
Central Australia, folding coloured plates, map, and
nuwmerous other illus., original cloth (title stamped) 1904

498 Spencer (B.) Native Tribes of the Northern Territory
of Australia, colowred and other plates, 1914, and
Howitt. The Native Tribes of South-East Australia,

tlus. and maps, 1904 2 vols
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499 Taylor (R.) Te lka A Maui; or New Zealand and its
Inhabitants, coloured front. and numerous other illus.,
Second Edition, cloth, uncut 1870

500 Fison (L.) and A. W. Howitt. Kamilaroi and Kurnai,
folding map, 1880 ; Taplin, Wyatt, and others. The
Native Tribes of South Australia, tinted plates, half
calf qilt, Adelaide 1879 2 vols

501 Mathew (J.) Baglehawk and Crow [The Australian
Aborigines], illus. and map, 1899 ;. Crozet's Voyvage
to Tasmania, ete., by Roth, illus, Limited Edition,
1891, and others 6 vols

5302 Lumbholtz (C.) Among Cannibals, colouwred plafes, maps
and other illus., 1889 ; Roth. The Aborigines of
Tasmania, Limited Edition, 1890, and 2 others

' 4 vols

503 Thomson (A. 8.) The Story of New Zealand, illus. and
maps, 2 vols, half roan, 1859 ; Bonwick. Daily Life
and Origin of the Tasmanians, illus. and map, 1870,
and 1 other 4 vols

504 Buller (J.) Forty Years in New Zealand, tllus. and map,
1878 ; Dittmer. Te Tohunga |[Legends, etc., of the
Maoris |, illus., 4to, 1907, and others 5 vols

505 Burton (Sir R. F.) Ultima Thule: or a Summer in
Iceland, plates, maps, and other illus., First Edition,
2 vols, original cloth gilt, uncut, a elean copy 1875

206 Du Chaillu (P. B.) The Land of the Midnight Sun, illus.
and map, 2 vols, half roan. 1881-2 ; Stefansson. My
Life with the Eskimo, illus., 1913, and others 7 vols

OTHER PROPERTIES.
Books Relating to Wales.

_____....‘Txll?, Skene (W. F.) The Four Ancient Books of Wales, con-
taining the Cymric Poems attributed to the Bards of
the Sixth Century, coloured facsimiles, 2 vols, original
cloth, t.e.q. Edin. 1865

/iﬂi}lrﬁlﬂh MSS. Society— Lives of the Cambro British
Saints, front., 1853, and Tolo MSS., front., 1848

2 vols, roy. 8vo, cloth

509 Welsh MSS. Society—The Liber Landavensis, fronts.,

SR, 1840, and Lives of the Cambro British Saints, fronts.,

1853 2 vols, roy. Svo, cloth

S10/Y Seint Grael, edited with a Translation from the

Hengwrt MSS., by R. Williams, cloth, 1876; The

White Book Mabinogion, edited by J. G. Evans,

wrapper, Old Welsh Terts Series, 1907 2 vols

511 \Davies (E.) Celtic Rfsearches, half calf (worn), 1804 ;

Williams. Gomer, or the Language and Knowledge

of the Ancient Cymry, both parts, 1854 3 vols
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;ﬂi)h‘telﬂmnﬁ ('I.) The Literature of the Kymry, porifrai,
Necond Edition, edited by D. 5. Evans, 1876 ; Wilkins.
History of the Literature of Wales, 1884, and 1 other

3 vols, cloth

513 Cothi (Lewis Glyn) Poetical Works, in 2 parts, cloth,
1837 ; Owen. Brutusiana : sef Casgliad Detholedig
o'l Gyfansoddiadan, roy. Svo, cloth, Llanymddyfri

1855, and others 5 vols
514 |Jones, Williams and Pughe. The Myvyrian Archaiology
of Wales, Collected out of Ancient Manuseripts,

_ Second Edition, roy. 8vo, cloth Denbigh 1870
515 'Ancient Laws and Institutes of Wales, edited with an
English Translation, Indexes and Glossary, by A.
Uwen, 2 vols, roy. 8vo, cloth 1841
516G Lewis (H.) The Ancient Laws of Wales, 1889 ; Lewis
(T.) Glossary of Medizval Welsh Law, 1913, and
others 5 vols
517 Holy Bible —Y Bibl Cyssegr-Lan (last leaf wanting),
Caer-Grawnt 1746, with another Edition (title defet.),
Rhydychen 1799 ; Llewelyn. Account of the Welsh
Versions and Editions of the Bible, 1768, ete. (2)
in 1 vol, calf (re-backed) 3 vols
H18) Nedelee (L.) Cambria Sacra, cloth, 1879 ; Rees. FEssay

on the Welsh Saints, half calf, 15836, and 2 cthers
4 vols
219 Nedeleec (L.) Cambria Sacra, cloth, 1879; Newell,
History uf the Welsh Chumh 1895, and others (8)
520 ‘%\[nr;._,an ** Morien ") The Light of Britannia : Druidic
o "Jv%tﬂues and Phallic " Worship, n.d., ete., 2 vols;
Jones. Celtic Britain and the Pilgrim Movement,
front., 1912 3 vols
521 | Giraldus Cambrensis. The Itinerary of Archbishop
Baldwin through Wales, translated by Sir R. C,
Hoare, plates, 2 vols, 4to, half calf 1806
322 |Maudet de Penhouet (Comte A. B. L.} | A Tour through
Part of South Wales, plates, sm. 4to, half calf, 1797 ;
Newell. The Scenery of South Wales, aguatinis, elc.,
with MS. notes by W. Beckford, half morocco, teqg.,
1821, and 2 others 4 vols
523 Dineley (T.) The Official Progress of the Duke of
Beaufort through Wales, 1684, in facsimile, 1888,
and others 10 vols
524 Powys-Land Club— Collections, Historical and Archao-
iogical relating to Montgomeryshire and its Borders,
issued by the Powys-Land Club for the Use of its
Members, FROM THE COMMENCEMENT IN 1868 70
1902, being vols 1 to 32, illustrations, uniform half

calf
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525 Davies (J. D.) Historical Notices of the Parishes in the
Rural Deanery of West Gower, Glamorganshire,
illus., 4 parts, roy. 8vo, half roan (rubbed)

Swansea 1877-94

526 Evans (G. E.) Cardiganshire : its Antiquities, illus., a
few others loosely inserted, roy. 8vo, 1903 ; Birch.
Memorials of Llandaff Cathedral, illus., roy. 8vo,
1912, and others 3 vols

527 Stanley (W. 0.) Antiquities in Holyhead Island, illus.,
Presentation Copy, with A.L.s. inserted, 1871 ; Morgan.
Antiquarian Survey of East Gower, illus., inferleqved
copy, 1899, and others a3 vols

528 Nicholson’s Cambrian Traveller's Guide, map, cloth gilt,
1840 ; Innes. Old Llanelly, tflus., 1902, and others

12 vols

529 Roscoe (T.) Wanderings in North and South Wales,

plates (some foxed), 2 vols, half moroceo, 1836, and

others 13 vols

_530 Fowler and Thomas. Beautiful Wales, ecoloured plates,
First Edition, 1905, etc., 2 vols ; Forrest. The Fauna
of North Wales, illus., 1907, and others 8 vols

531 Clark (G. T.) The Genealogies of the Older Families of
the Lordships of Morgan and Glamorgan, numerous
folding pedigree tables, rov. 8vo, cloth 1 886G

~232 Nicholas (T.) History of Glamorganshire and its Families,
cuts, 1874 ; Owen. Brutusiana : sef Casgliad Detho-
ledig o'l Gyfansoddiadan (re-cased), 1855, and others

6 vols

533 Rowlands (W.) Cambrian Bibliography, uncut (re-cased

and binding rubbed), 1869 : Harries. Shakespeare and

the Welsh, 1919, and others 4 vols
534 Evans (D. 8.) English and Welsh Dictionarv, 2 vols,
half bound Denbigh 1852-8

535 Pughe (W. O.) Welsh Dictionary, 2 vols, calf (rubbed)
Denbigh 1832
536 Walters (J.) English and Welsh Dictionary, Third
Edition, 2 vols, boards, 1828 ; Evans. Dictionary of
the Welsh Language, vol 1, 1893, and others 6 vols
537 Cymmrodorion Society—Transactions, from 1895-97,
1904-11, 1916-17, and 1919-20, 11 vols, wrappers,
ete. 21 vols
538 Carmarthenshire Antiquarian Society and Field Club’s
Transactions, illus., vols 1 to 15, in 40 parts, wrappers
1905-22
539 Cairngorm Club’s Joprnal, nos. 1 to 52 (4 noes. wanting),
1893-1919 ; Caradoc and Severn Valley Field Club’s
Transactions, vols 1 to 4 (I no. wanting), 1894-1909
in 2 parcels
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Historical MSS. Commission—Report on Welsh MSS.,

s 2 vols, in 7 parts, 1898-1910 : Pamphlets relating to
Wales (55)

541 MSS.—Ormerod (G.) Tour Along the former Marches

of Wales, 26 pp., in a sm. 4to notebook ; Transeript

of the Registers of the Parishes of Oystermouth,
Llanddewi, ete. (6)

542 Jones (J.) Gleanings from God’s Acre, 1903 ; Wales,

by Sir T. Phillips, Presentation Copy, 1849, and

others (27)

QUARTO.

543 I’u;.qh (E.) Cambria Depicta : a Tour through North
Wales, by a Native Artist, colowred front. and 70
COLOURED AQUATINT PLATES, Large Paper, contem-
porary half morocco (a few . of Text slightly defective)

1816

544 Coxe {'ﬂ ) Historical Tour in Monmouthshire, plafes
(fetle wanting and joints repaired), calf, 1800 ; Fentnn
Tour through Pembrokeshire. plates (title fﬁpa'e'ren’},
cloth, 1811 2 vols

545 Williams (D.) History of Monmouthshire, plafes and
map, calf, 1796 ; Pennant. History of Whiteford and
Holywell, plates, boardz, uncut, 1796 2 vols

546 Meyrick (S. R.) History and Antiguities of Cardigan-
shire, plates, calf (rubbed) 1808

547 Jones (T.) History of Brecknockshire, plutes, those of the
Arms coloured, 2 vols, calf 1805-9

548 Jones (T.) History of Brecknockshire, enlarged by
Sir J. R. Bailey, illus., Glanusk Edition, 2 vols, half
leather, 1909 ; Llovd. The Great Forest of Br ecknock,
plates, 1905 3 vols

549 Enderbie (P.) Cambria Triumphans, or Brittain in its
Perfect Lustre, plates and woodcuts, folio, russia (3 1.
stained and 1 repaired) 1661

Caradoec of Lancarvan. Historie of Cambria, translated
by H. Lloyd, augmented by D. Powel, culs, 1811 ;
Yorke. Royal Tribes of Wales, stipple portraits,
1799 2 vols, 4to

551 Giraldus Cambrensis. The Ttinerary of Archbishop
Baldwin through Wales, translated by Sir R. C.
Hoare, plates, 2 vols, calf, 1806; Yorke. Royal
Tribes of Wales, stipple portraits, half russia, 1799

2 vols

552 Welsh MSS. Society—Dwnn (L.) Heraldic Visitations
of Wales, edited with Notes by Sir S. R. Meyrick,
fronts., 2 vols, eloth (back cover of vol 1 water-stained)

1846
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Owen (W.) Welsh-English Dictionary, 2 vols, half
russia, 1803 ; Sotheby. Tour through Waieb and
other Poems, aguatint ;j."ﬂte*-z old calf, 1794, and others

G vols

Jones’ Views in Wales, plates, 36 parts, wrappers, n.d. ;
Lewiz’s Topographical Dictionary of Wales, 2 vols,
1842, and others (8)

Jones (E.) Musical Relicks of the Welsh Bards, and The
Bardic Museum, fronts., 2 vols, half parchmient,
1794-1802, with annther Copy of the latter, with
[fronts., colowred A vols

Return of Owners of Land : England and Wales, 2 vols,

ete., 4 vols, half morocco, 1874-6, and others {H}

Moss (F.) Pilgrimages to Old Homes on the Welsh
Borders, illus.. roy. 8vo, buckram, t.e.g.
Didshury 1903

s Morris (R. H.) Chester in the Plantagenet and Tudor

Reigns, illus., roy. Bvo, cloth, P.P., Chester, n.d.,
and 1 other 2 HJI*-
Macaulay {Lord) History of England, edited by €. H.
Firth, Iustrated Edition, 6 vols, roy. 8vo, cloth, l.e.q.
191‘3 15
Mommsen ('1'.) Provinces of the Roman Empire, maps,
2 vols, cloth, 1886, and The Reign of Rufus, by
Freeman, 2 vols G:-fnﬂi 1882
Sloane (W. M.) Life of Napoleon, portraits, Cabinet
Edition, 4 vols, cloth, 1912, and 3 others 10 vaols
Hervey (Lord) Memoirs of the Reign of George 11, por-
traits, 2 vols, eloth, 1855, and others 7 vols
Thornbury and Walford. Old and New London, illus.,
6 vols, 4to, half morocco, n.d.; Mayhew’s London
Labour, with the Criminal Prisons, cuts, 5 vols  1861-2
Marshall (Mrs.) Life and Letters of Mary Wollstonecraft
Shelley, portraits, 2 vols, 1889, and Rossetti’s Family-
Letters, fronts., 2 vols, 1895 4 vols, cloth
James (H.) Letters, by Lubbock, plates, 2 vols, 1920 :
Theodore Watts-Dunton, by Hake and Compton-
Rickett, plates, 2 vols, 1916, and others 9 vols
Erman (A.) Life in Ancient Egypt, illus., roy. 8vo.
cloth, 1894 . Margoliouth. Cairo and .Jerusalem.
coloured plates, 1907, and 2 others 5 vols
O Donovan (E.) The Merv Oasis, porlrail and maps.
2 vols, 1882 Meakin's Russia, plates, 1906, and
others i 8 vols
Savage-Landor (A, H.) Unknown South America, illus.,
2 vols, 1913 ;: Kearton’s Wild Life Across the World,
plates, Hodder, n.d.. and 1 other 4 vols
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NStuart (V.) Equatorial Forests of South America, illus.,
rov. 8vo, 1891 : Heming. The Drama of the Forests,
illus., 1921, and others B vols

Dodie (R. 1.) Hunting Grounds of the Great West,
iMus., 1878 ; 8t. John's Wild Sports of the Highlands.
illus. . 1893, and others 6 vols

Barry (M.) An Ascent of Mont Blane in 1834, 2 fronts,
and map, 1836 ; Williams. Through Norway with a
Knapsack, illus., 1860, and others 5 vols

Mummery (A. F.) My Climbs in the Alps and Caucasus,
plates, 1908, and The Matterhorn, by G. Rey, plates,
1907, 2 vols, roy. 8vo, cloth, and 1 other 3 vols

Gribble (F.) The Early Mountaineers, illus., 1899 ;
Ross. A Climber in New Zealand, illus., 1914, and
others 6 vols

Whymper (E.) The Great Andes of the Equator, illus.,
2 vols, 1881-2; George. The Oberland and its
Glaciers, plates, 4to, 1866, and others 6 vols

Rogers (W. S.) Garden Planning, illus., 1910 ; Annesley.
Beautiful and Rare Trees and Plants, plates, 4to,
1903, and 3 others 3 vols

i Sweet (R.) The British Flower Garden, containing

Coloured Figures and Deseriptions of Hardy Her-
baceous Plants, colowred plates after drawings by
E. D. Smith, First Series, 3 vols, morocco, g.e. 1823-9
Oshorne (J.) The Horse-Breeders” Handbook, plafes,
rloth, K. Seale, n.d. ; Lee. Modern Dogs, plates, 3 vols
18979, and others . 10 vols
Fun Library (The), edited by Hammerton, plafes, 10 vols
cloth, Educational Book Co., n.d., and 3 others 13 vols
Book of Irish Verse, with Notes by W. B. Yeats, 1895 ;
Phillips (8.) Ulysses, 1902, and 3 others (5)
Lee (Sir S.) Life of Shakespeare, lustrated Library
Edition, roy. 8ve, 1899, Ingleby. Shakespeare's
Centurie of Pravse, ete., 2 vols, 1879-86, and 2 others
o vols
Boswell (J.) Life of SBamuel Johnson, edited by Croker,
plates, 10 vols (last vol missing), original cloth, uncut
1834
Junius, Letters, facsimiles, 3 vols, half russia, 1814 ;
Robertson’s Works, portrait, 12 vols, calf, 1818, and
2 others 17 vols
Gibbon (E.) History of the Roman Empire, portrait and
maps, 8 vols, half calf, 1828, with the Autobiographies,
portrail, 1896 9 vols
White (G.) A Naturalist’s Calendar, coloured plate of a
Hybrid Bird, First Edition, original boards, uncut (a
few inner margins slightly wormed) e 1705
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o83 [Scott (Sir W.)| The Abhot, First Edition, 3 vols, half
bound, 1820, ete., 5 vols; The Tin Trumpet, edited
by J. Saunders, portrait, 2 vols, 1836, and others

. 18 vola
386 Public Characters of the Years, 1798 to 1809, fronits.,
9 vols, half russia, and others 32 vols

587 Dickens (C.) Nicholas Nickleby, illus., 1839, and David
Copperfield, illus., 1850, Firsi Editions, 2 vols, half
calf (rubbed), and 2 others 4 vols

588 [Barham (K. H.)] The Ingoldsby Legends, plates,
Annotated Edition, 2 vols, 1876; Harper. The
Ingoldsby Country, illus., 1906, and others 9 vols

589 Balfour (G.) Life of R. L. Stevenson, portraits, 2 vols
(ex-library copy), 1901 ; Gabriele Rossetti, by W. M.
Rosszetti, plates, 1901, and 3 others 6 vols

5390 Reynardson (C. T. 8. B.) Down the Road, eoloured illus.,
1887, ete., 2 vols ; Fur and Feather Series, 2 vols of,
18934, and others 11 vols

591 Haggard and Lang. The World's Desire, 1890, etc.,
First Editions, 3 vols ; Trilby, by Du Maurier, illus.,
1895, ete., 3 vols, and others 12 vols

592 Kipling (R.) The Seven Seas, buckram, te.q., 1896, ete.,
First Editions, 3 vols ; The Dynamiter, h}r Stevenson,

First Edition, w mppe: 1885, and 2 others {ﬂ}
593 Conway (Sir W. M.) The Domain of Art, 1901, and
others relating to Book-plates, etc. (18)

594 Burton (Sir R. F.) First Footsteps in East Africa,
plates, 1856, ete., First Kditions, 3 vols (ex-library
copies) ; Adams. A Spring in the Canter lm:y Settle-
ment, 1853, and others 8 vols

595 Halliwell (J. 0.) Archaic Dictionary, 2 wvols, 1872 :
Conversations of Madame Campan (seiled), n.d., and
others 16 vols

596 Chesterfield (Earl of) Letters, portrait, 4 vols, ealf, 1775 ;
Mrs. Piozzi's Anecdotes of J ohnson, Fm?‘_f bﬂmtd 1786
and others 15 vols

597 Cibber (C.) Woman's Wit, 1736, ete. (5),in 1 vol ; [Pope]
The Dunciad, froni., calf (a few margins wormed),
1729, and others 12 vols

298 Shenstone (W.) Works, porfrait, 3 vols, calf, 1777 ;
Milton’s Works, 2 vols, 1795-6, and others 18 vols

599 Turner (D.) Siphylis, portrait, calf (@ few margins

- wormed), 1737 ; Mowbray. The Female Physician,
1730, and others ¥ 10 vols

600 [Marana (J. P.)] Letters Writ by a Turkish Spy, fronts.,
8 vols, sm. 8vo, 1734, and others 20 vols, calf
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Thuanus (J. A.) The Bloody Massacres of the Protestants
in France, 1674, ete. (3),in 1 vol ; MS.—Ten Sermons
by J. Howe, written in a conlemporary hand. calf, 1689,
and others 8 vols

Greaves (J.) Pyramidographia, 1646, and A Discourse
of the Romane Foot, 1647, engravings, in 1 vol,
calf (slightly soiled, and I joint broken)

Lycophronis Cassandra, old red morocco, from. the
Bibliotheca Lamoniana, Lugd. Bat. 1599 ; Lettere di
Prineipi, 3 vols, sm. 4to (title of vol 3 repaired), Venet.
1564-81, and others 12 vols

Pembroke (Earl of) Military Equitation, or a Method
of Breaking Horses, plates, Presentation Copy, sm. 4to,
Sarum 1778, and others 14 vols

Jenkins (Judge) Works, portrait, 1681, ete. (2), in 1 vol,
12mo, old ealf; Chandler. History of Persecution,
plates (a few loose), 1736, and others 11 vols

St. Olon (M. de) The Empire of Morocco, plates (soiled),
1695 ; Perry. The State of Russia, map, 1716, and

others 6 vols
Homer's lliad, translated by Pope, plates, 6 vols, fep.,
old calf, 1720, and others 10 vols

L.a Fontaine (J. de) Fables Choisies Mises en Vers, plates
by Vinkeles, Punt, and others, 6 vols, half bound
(3 bindings defel.) Leiden 1786

Sterne (L.) Tristram Shandy, 2 fronfs.,, vols 1 to 8,
vols 7 and & First Editions, 1765-7, and Sermons,
4 vols, vols 3 and 4 First Editions, 1766-7 12 vols, calf

Seott (Sir W.) The Antiquary, 3 vols, 1816, Kenilworth,
3 vols, 1821, ete., some First Editions, with small
engravings pasted in, in 39 vols, half bound

Scott (Sir W.) Minstrelsy of the Scottish Borders, with
small engravings pasted in, 3 vols, 1802 ; Puckle's
Club, cuts on India paper, L.P., vellum, 1817, and
others 10 vols

Poems—Scott (Sir W.) Halidon Hill, First Edition,
unbound, 1822 ; Kirkpatrick. The Sea-Piece, half
calf, 1750 ; [Whitehead ] The Goat’s Beard, 1777, and

others (10)
[Smith (H.)] Brambletye House, 3 vols, 1826, ete.,
6 vols, half russia, and others 38 vols

Pamphlets—Watkins (J.) The Mysterious Case of
Elizabeth Fenning, 1815, The Trial of Abraham
Thornton for the Murder of Mary Ashford, plan,
1817, ete. (75) in 6 vols and a parcel

Psalmanaazaar (G.) Description of Formosa, plaies
(stightly impft.. w.a.f.), old calf 1704
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| D’Ovley (Sir C.)] Tom Raw, the Griffin : a Burlesque
Poem, 25 CoLoURED PLATES. descriptive of the
Adventures of a Cadet tn the FEast India Companiy's
Serviee (a tall copy, but one leaf at end wanting), half
calf B. Ackermann 1828
La Fontaine (J. de) Contes et Nouvelles, wviguetles,
2 volz in 1, 12mo, old calf, Amst. 1699 : Quevedo’s
Works, 3 vols, Edin. 1798, and others 8 vols (w.a.f.)
Beaumont and Fletcher. Works, with Notes hy Weber,
portraits, 14 vols, half green moroeco Edin. 1812
Shakespeare (W.) Play, with Notes by C. Kean (11)
in 2 vols, half calf, 10 being Preseniation Copies from
Kean, v.y., and 5 others 7 vols
irasmi Enchiridion Militis Christiani, sm. Svo, old
sheep, 1531 ; Barclaii Argenis, engraved fiffe, 12mo,
1627, ete., 2 vols, Elzevir, and 1 other 4 vols
| Bethell (8.)] The Interest of Princes and States, half
sheep (small hole in title), 1680 ; Richers. History of
Spain, portrait, 1724, and 2 others 4 vols
Winstanley (W.) Englands Worthies, engraved title, old
calf, 1684 . Quarles’ Emblems, culs (no fitle), W.
Freeman, and others 16 vols
Medical-— Memoirs of .J. Radeliffe, M.D., 1715, Browne
on the Plagae, 1720, ete. (7) in 1 vol, calf ; Lommius.
Continual Fevers (joint broken), 1732, and 2 others
4 vols
Tibulle. '[f.'all'*git::-s, engravings, 2 vols, calf gilt. Towrs,
n.d.; Observations sur les Meoeurs des Peuples de
I’Afrique, de 1'Amerique, etc., 4 vols, 1749, and

others 16 vols

[Smollett (T.)] Humphry Clinker, Ferst Dublin Edition,

2 vols, sm. 8vo, conlemporary calf, 1771 ; [Gorjy].
Blancay, plates, 12mo, 2 vols in 1, 1789, and 1 other

1 vols

Baneroft (A.) Life of George Washington (fitle defet.),
1808 ; The Cook's Oracle, 1823, and others
15 vols, boards unent

7 Peacock (T. L.) The Genius of the Thames, ete., Second

Edition, boards, uncut, 1812 ; Goldsmith. Le Ministre
de Wakefield, Londres 1816, and others (10)
Maund (B.) The Botanic Garden. consisting of highly
finished Representations of Hardy Ornamental
Flowering Plants, over 300 colowred plates, 13 vols
(no title to vol I, and some Il. stained), with the Floral
Register, ete., in 2 vols
15 vols, sm. 4to, half calf, 1825, ete.
Max Miiller (F.) The $cience of Language, 2 vols, 1891 ;
Porter’s Knights of Malta, fronts., 2 vols, 1858, and
others v 20 vols
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Bain (F. W.) An Eeho of the Spheres, fronts., First
Edition, 1919 ; [Bradley]. The Adventures of Mr.
Verdant Green, half niger morocco, 1853, and others

(20)

Kitchener (Lord) Life of, by Sir G. Arthur, plafes, 3 vols,
1920 ; Whiting's Walks in New England. 1903, and
others 20 vols

Landor (A. H. 8.) In the Forbidden Land, illus., 2 vols,
1898 ; Through Asia, by Sven Hedin, illus., 2 vols,
1898, and 3 others 7 vols

Wharton (E.) Italian Villas, colouwred plates, cloth gilt,
N. Y. 1905 ; The Art of J. J. Hilder, reproductions,
1918, and others 24 vols

Elliott (R.) Views in India, Baxter colowr front., 2 vols
in 1, 4to. calf, 1835 ; Plates to Staunton’s Embassy
to China, Presentation Copy, 1797, and others 8 vols

Fovio, &c.

China— Photographs of Palace Buildings - of Peking,
compiled by the Imperial Museum of Tokyo, Explan-
atory Notes in Japanese, Chinese, and English, 170
collotype platez, with a Report on the Decoration and
Ornament, 80 plates, some coloured, Limited Editions,
in 3 silk-covered portfolios, each enclosed in a box

Tokyo 1906

Millais (J. G.) A Breath from the Veldt, plates and other

Wlus., Original Edition, buckram (slightly soiled copy)
1895

[ Drummond (H.)] Histories of Noble British Families,
with Biographical Notices of the most Distinguished
Individuals in Each, plates and other illustrations,
MOST OF THE PORTRAITS AND THE ARMS COLOURED,
2 vols, imp. folio, kalf roan 1846

Seott (Sir W.) Border Antiquities, plales on India paper,
L.P.. russia (joints broken), 1814 ; Blome. The
Gentleman’s Recreation, plates (badly defet., w.a.f.),
1674 3 vols

Dugdale (Sir W.) History of St. Paul’s Cathedral, by
Ellis. plates, half russia (worn), 1818, and 1 other (odd)

2 vols

London—Reports of the Seleet Committee on West-
minster Bridge, 1844-56, half calf, and others 7 vols

Antiguarian Repertory (The), edited by F. Grose,
T. Astle and others, plates. 4 vols, 4to, contemporary
half russia 1807-4

Bradley (E. T.) Annals of Westminster Abbey, plaies,
1898 ; Liechtenstein. Holland House, illus., L.P.,
1874, and others A vols
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Pugin (A.) Views of Paris, plotes on India paper, 2 vols,
lealf morocco, 1831 : Cassell's Cathedrals of England
and Wales, plates, 2 vols, 1906, and others 7 vols

Durand’s Reproductions of Ancient Engravings, 41
plates, in portfolio, n.d.; The Etcher, 18 plates,
including one by Awvel H. Haig, 1879, and 1 other (3)

Cunningham (F.) Views taken on the Continent, 9 lithos
on India paper, oblong, wrapper, n.d.; Originel
Pencil Drawings of Charles Kean, Fred and James
Vining, by W. H. Nightingale, with other Drawings

and Engravings (28) a parcel
Coloured Plates from a folio Botanical Work, some
engraved by Magdalena Bouchard (105)
Baines (E.) History of Lancashire, illus., 5 vols, half
imoroceo (rubbed), 1888-93, and 3 others (8)

Maps to Camden’s Britannia (39), sm. folio (binding
broken) : Greenwood’s Atlas of England, engraved
cartouches, atlas folio, calf, 1834, and 1 other (3)

Burgher (G. A.) Leonora, plates, old crimson morocco
gilt, 1809 ; Milton's Aaswer to Eikon Basilike, 4to,
1756, and 1 other 3 vols

Berry (W.) History of Guernsey, plates and map, 4to
(joint broken), 1815, and others 9 vols

Early English Harmony, edited by Woolridge and
Hughes, with a vol of Facsimiles, and others in a

folder Quaritch 1897-1913
Houghton (W.) British Fresh-Water Fishes, colowred

plates, half roan Mackenzie, n.d.
Publick Characters for the Years 1798 to 1809, fronts.,

9 vols of, and others 4 parcels
Vineent (Lady) Newfoundland to Cochin China, illus ,

20 copies, cloth n.d.
—— 30 copies

4 coples
Vineent (Lady) From China to Peru over the Andes,
illus., 20 copies, cloth 594
Mizcellaneous Books 5 parcels
Miscellaneous Books 10 parcels
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